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Organizatorem debaty na temat 
„Co dalej z polską ochroną zdrowia” 
ze szczególnym uwzględnieniem: 
finansowania, funkcjonowania szpi-
tali powiatowych, dostępu do spe-
cjalistów, profilaktyki, leczenia osób 
starszych były tutejsze struktury 
Platformy Obywatelskiej. Podobne 
spotkania odbywają się w całym kraju 
ramach projektu ,,Tu jest przyszłość’’. 

Do Kępna przyjechali: senator Alicja 
Chybicka (lekarz specjalistka onko-
logii dziecięcej, prof. na Uniwersy-
tecie Medycznym we Wrocławiu), 
senator Ewa Matecka, senator Ha-
lina Bieda oraz poseł Tomasz Ko-
stuś. Głównym tematem spotkania z 
mieszkańcami były problemy służby 
zdrowia. Wcześniej parlamentarzyści 
odwiedzili kępiński szpital. - Stano-
wisko dyrekcji szpitala do ostatniej 
chwili nie dawało pewności, czy 
parlamentarzyści wraz z lokalnymi 
działaczami Koalicji Obywatelskiej 
będą mogli zwiedzić szpital i poroz-
mawiać o jego problemach. Osta-
tecznie gości po kępińskiej placówce 
oprowadził zastępca dyrektora ds. 

10 marca br. do Kępna przyjechali senatorowie i posłowie Platformy Obywatelskiej, którzy 
złożyli wizytę w szpitalu oraz spotkali się z wyborcami

Debata o służbie zdrowia
medycznych doktor Zbigniew Bera 
– poinformowała na portalu spo-
łecznościowym Bożena Henczyca, 
wcześniej posłanka PO, jedna z or-
ganizatorek spotkania z parlamenta-
rzystami.

W gronie kilkudziesięciu osób 
parlamentarzyści rozmawiali o pro-
blemach medycyny z perspektywy 
zwykłych ludzi. - W dzisiejszych 

czasach trzeba mieć szczęście, aby 
mieszkać w odpowiednim miejscu – 
zaznaczyła  A. Chybicka. - Jaka jest 
różnica między tym miejscem, gdzie 
państwo żyją, tu jest szpital gdzie by-
liśmy. Szpital jest ciepły, przyjazny, 
ale są takie miejsca, gdzie nie ma 
szpitala, są takie miejsca, gdzie na-
wet POZ-u nie ma i cóż taki człowiek 
może zrobić. Jeżeli zdarza się choro-
ba poważna, to lepiej być w dużym 
mieście. System powinien być tak 
zorganizowany, że niezależnie, gdzie 
się mieszka, powinno być takie samo 
leczenie. W tej chwili tak nie jest – 
podkreśliła A. Chybicka.

W czasie spotkania uczestniczący 
w nim aktywnie włączali się w dys-
kusję o problemach lokalnej służby 
zdrowia i możliwościach ich rozwią-
zania. Na zakończenie wizyty wspól-
nie zbierano podpisy pod projektem 
ustawy – Tak dla Invitro. 

- To ważne i bardzo potrzebne 
spotkanie. Dziękujemy wszystkim 
tym, którzy byli z nami – napisała 
podsumowując wizytę parlamenta-
rzystów B. Henczyca.                       m

Uczestnicy spotkania 
z parlamentarzystami. Fot. M. Solecki

Parlamentarzyści mówili 
o służbie zdrowia

Znamy już podwyżki dla emery-
tów i rencistów. 1 marca emerytury, 
renty oraz dodatki wypłacane przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
wzrosną o 14,8%,  nie mniej niż gwa-
rantowana kwota podwyżki, która 
w zależności od pobieranego świad-
czenia wynosi 250,00 zł / 187,50 zł / 
125,00 zł brutto.

Nie mniej niż 250 zł brutto otrzy-
mają osoby pobierające renty rodzin-
ne, renty socjalne, renty z tytułu cał-
kowitej niezdolności do pracy, osoby 
pobierające nauczycielskie świad-
czenie kompensacyjne oraz emeryci, 
którzy pobierają co najmniej najniż-
szą gwarantowaną  kwotę emerytu-
ry. Jeśli emerytura jest niższa niż ta 
kwota, tj. 1338,44 zł brutto, to świad-
czenie wzrośnie tylko o wskaźnik 
waloryzacji, czyli o 14,8%.  

W przypadku renty z tytułu czę-
ściowej niezdolności do pracy gwa-
rantowana kwota podwyżki wynosi 
187,50 zł brutto, a w przypadku eme-
rytury częściowej 125 zł brutto. 

- Waloryzacja przeprowadzana 
jest z urzędu, co oznacza, że nie trze-
ba składać żadnego wniosku. Każdy 
emeryt i rencista otrzyma decyzję z 
ZUS z informacją o nowej wysoko-
ści swojego świadczenia.  Tak jak 
w ubiegłym roku decyzję o nowej 
wysokości emerytury lub renty po 
waloryzacji oraz o przyznaniu tzw. 
„trzynastki” seniorzy otrzymają w 
jednej przesyłce pocztowej – infor-
muje Marlena Nowicka, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w woje-
wództwie wielkopolskim.

Waloryzacji podlegają wszystkie 
świadczenia emerytalno-rentowe, do 
których prawo powstanie do końca 
lutego 2023 r.  Jeśli z jakiegoś powo-
du wypłata świadczenia była zawie-
szona (np. w związku z osiąganiem 
przychodu ponad 130% przeciętne-
go miesięcznego wynagrodzenia), 
to waloryzacja świadczenia będzie 
możliwa dopiero przy wznowieniu 

Świadczenia emerytalno-rentowe wypłacane przez ZUS co 
roku są waloryzowane. 1 marca wzrosną o 14,8 proc. W tym 
roku waloryzacja będzie kwotowo-procentowa z zastoso-
waniem gwarantowanej kwoty podwyżki 250,00 zł / 187,50 
zł / 125,00 zł brutto

Od 1 marca emerytury 
i renty wyższe o 14,8%

wypłaty świadczenia. 
Minimalna emerytura w górę

Od marca wzrosną także najniż-
sze gwarantowane kwoty świadczeń 
emerytalno-rentowych. Minimalna 
emerytura będzie wynosiła 1588,44 
zł brutto, czyli o 250 zł więcej niż 
dotychczas. Prawo do niej mają oso-
by, które mają wymagany staż ubez-
pieczeniowy (kobieta – co najmniej 
20 lat, mężczyzna – co najmniej 
25 lat). Do kwoty 1588,44 zł brutto 
wzrośnie  również minimalna renta 
z tytułu całkowitej niezdolności do 
pracy, renta rodzinna i renta socjalna. 
Natomiast minimalna renta z tytułu 
częściowej niezdolności do pracy od 
marca będzie wynosiła 1191,33 zł 
brutto, a świadczenie przedemerytal-
ne 1600,70 zł brutto.

Podwyżką objęte będą również 
dodatki i świadczenia pieniężne. Naj-
popularniejszy z nich- dodatek pielę-
gnacyjny wyniesie 294,39 zł.

Trzynastki w kwietniu
- Zakład Ubezpieczeń Społecz-

nych przygotowuje się też do wypłaty 
tzw. trzynastek. W tym roku to kwota 
1588,44 brutto. Dodatkowe roczne 
świadczenie pieniężne otrzymają 
osoby pobierające m.in.: emerytury, 
renty, nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne, rodzicielskie świad-
czenia uzupełniające, świadczenia 
przedemerytalne i zasiłki przedeme-
rytalne, a także świadczenie pienięż-
ne przysługujące cywilnym niewi-
domym ofiarom działań wojennych 
– stwierdza M. Nowicka.

Tzw. trzynastkę świadczenio-
biorcy dostaną pod warunkiem, że 
mają prawo do wypłaty jednego z 
tych długoterminowych świadczeń 
31 marca. ZUS wypłaci trzynastki 
razem ze świadczeniami przysługu-
jącymi za kwiecień. To znaczy, że 
emeryci i renciści otrzymają jeden 
przekaz lub przelew, który będzie 
sumą ich comiesięcznego świadcze-
nia i trzynastki.                   Oprac. m
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1 marca br. funkcjonariusz Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie, w czasie 
wolnym od służby, zauważył samo-
chód marki Opel, którego sposób jazdy 
mógł świadczyć, że kieruje nim osoba 
nietrzeźwa. - O swoich podejrze-
niach funkcjonariusz telefonicznie 
poinformował dyżurnego kępińskiej 
jednostki, który na miejsce natych-
miast wysłał umundurowany patrol 
policyjny. W tym czasie policjant w 

Podejrzenia funkcjonariusza kępińskiej policji wzbudził sposób jazdy kierowcy opla. Kilka 
minut później potwierdziło się, że kierująca samochodem była nietrzeźwa

Policjant czujny także po służbie
bezpiecznym miejscu zatrzymał po-
jazd i już po kilku pierwszych słowach 
rozmowy utwierdził się w swoich po-
dejrzeniach, co do stanu trzeźwości 
kierującej – mówi oficer prasowy KPP 
Kępno, st. sierż. Rafał Stramowski. 
Kierującą samochodem okazała się 
być 41-letnia mieszkanka gminy Bra-
lin. - Ponadto w trakcie oczekiwania 
na umundurowany patrol policji, ko-
bieta chciała wręczyć funkcjonariu-
szowi korzyść majątkową w zamian 

za odstąpienie od dalszych czynności 
służbowych. Badanie alkomatem 
wskazało ponad 2,5 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu – dodaje st. 
sierż. R. Stramowski. 

Kobieta została zatrzymana i osa-
dzona w policyjnym areszcie. Straciła 
uprawnienia do kierowania pojazda-
mi i przed sądem odpowie za popeł-
nione przestępstwa. Postępowanie w 
tej sprawie prowadzi KPP Kępno.                                

Oprac. KR
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ZAPRASZAMY NA MSZĘ ŚWIĘTĄ W INTENCJI STOLARZY, 
PRODUCENTÓW MEBLI I FIRM Z NIMI WSPÓŁPRACUJĄCYCH

W DNIU ICH PATRONA, ŚW. JÓZEFA,

Kościół pw. św. Marcina w Kępnie
19.03.2023 r. (niedziela), godz. 9:45 Gmina Kępno zaplanowała 

850.000 zł na współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi w 2023 r. Spora 
część tych środków trafi do organiza-
cji prowadzących zajęcia sportowe dla 
dzieci i młodzieży. 8 marca br. bur-
mistrz Piotr Psikus podpisał kolejne 
umowy na cykliczne szkolenia oraz 

organizacje wydarzeń sportowych 
dla mieszkańców gminy Kępno. Do-
tacje trafiły do organizacji, działają-
cych na terenie gminy: 

Sportowy Klub Taekwon-do 
„Niedźwiedź” – zadanie: cykliczne 
szkolenie sportowe oraz uczestnictwo 
we współzawodnictwie sportowym 
Taekwon-do dla dzieci i młodzie-
ży z gminy Kępno – kwota dotacji: 
44.000,00 zł.

Kępiński Klub Tenisowy – zada-
nie: cykliczne szkolenie dzieci i mło-
dzieży w tenisie ziemnym. Organiza-
cja zawodów i turniejów sportowych 
na terenie gminy Kępno – kwota do-
tacji: 18.000,00 zł.

Stowarzyszenie Absolwentów 
i Przyjaciół Szkoły w Mikorzynie 
„Otwarte Drzwi” – zadanie: VI Mała 
Olimpiada „Sport skarbcem warto-
ści” – kwota dotacji: 3.000,00 zł.

Klub Ju-Jitsu Mohikan – zadanie: 
organizacja cyklicznego szkolenia 
sportowego z zakresu sportów walki 
i zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży z gminy Kępno 

Podpisane zostały kolejne umowy na realizację zadań z za-
kresu sportu

Gminne dotacje 
na zadania sportowe 

w 2023 r. oraz organizacja Ogólno-
polskiego Turnieju Ju-Jitsu o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno w 
2023 r. – kwota dotacji: 14.000 zł.

Akademia Sportu „Chikara Kęp-
no” – zadanie: cykliczne szkolenie 
sportowe dzieci i młodzieży w karate 
olimpijskim WKF oraz uczestnictwo 

we współzawodnictwie sportowym. 
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
dzieci i młodzieży gminy Kępno w 
2023 r. – kwota dotacji 17.000,00 zł.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Akademia Piłkarska Reissa” Kępno 
– zadanie: treningi piłkarskie, udział 
w rozgrywkach WZPN oraz Wiel-
kopolsko-Lubuskich Lig Piłkarskich 
dla dzieci i młodzieży z gminy Kęp-
no – kwota dotacji: 45.000,00 zł oraz 

zadanie: Igrzyska Przedszkolaków 
– turniej dla najmłodszych – kwota 
dotacji: 4.000,00 zł.

Solo Team Kępno – zadanie: pro-
mocja, wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu poprzez or-
ganizację treningów MMA dla dzieci 
i młodzieży oraz gali MMA w Kęp-
nie – kwota dotacji: 7.000 zł.

Klub Badmintonowy „Vol-Trick 
Kępno” – zadanie: wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej – po-
pularyzacja badmintona – kwota do-
tacji: 22.000 zł.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Tornado” – zadanie: „Badminton 
dla gminy Kępno”  – kwota dotacji: 
8.000 zł.

Klub Piłkarski Krążkowy – zada-
nie: szkolenie dzieci w sekcjach piłki 
nożnej – kwota dotacji: 17.000 zł.

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Kępno – zadanie: szkolenie sportowe 
w piłce ręcznej oraz uczestnictwo w 
rozgrywkach ligowych – kwota dota-
cji: 127.000 zł.

Rada Gminna Zrzeszenia Ludo-
we Zespoły Sportowe w Kępnie – za-
danie: szkolenie sportowe młodzieży 
w zakresie piłki nożnej LZS na tere-
nie gminy Kępno w 2023 r. – kwota 
dotacji: 92.000 zł.

Kępiński Klub Piłkarski Polonia 
1908 – Marcinki Kępno – zadanie: 
cykliczne szkolenie sportowe oraz 
uczestnictwo we współzawodnic-
twie sportowym – kwota dotacji: 
212.000 zł.                         Oprac. KR

Po podpisaniu umów...

...z organizacjami 
pozarządowymi

Do 30 grudnia 2022 r. na terenie 
gminy Kępno wdrożono program 
„Czyste powietrze”. Złożone zosta-
ły 444 wnioski o dofinansowanie, 
co daje 18. miejsce wśród 226 gmin. 
Zostało  zrealizowanych 140 przed-
sięwzięć, plasując gminę na 24. miej-
scu. Kwota wypłaconych dotacji to 
1.992.501,27 zł, co skutkuje 33. miej-
scem.

Od 3 stycznia br. weszły w życie 
nowe zasady dofinansowania w ra-
mach programu „Czyste powietrze”. 
Zwiększone zostały kwoty możliwe-
go do uzyskania dofinansowania oraz 
próg dochodowy, upoważniający do 
uzyskania dofinansowania. Zmienia-
ją się także zasady dofinansowania do 
termomodernizacji.

Gmina Kępno podpisała porozu-
mienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w sprawie reali-
zacji programu rządowego „Czyste 
powietrze”, którego celem jest po-
prawa jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i 
poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.

W Urzędzie Miasta i Gminy w 
Kępnie, przy ul. Kościuszki 9, utwo-

„Czyste powietrze” w gminie Kępno
Gmina Kępno realizuje program „Czyste powietrze”

rzony został punkt informacyjno-
-konsultacyjny, w którym można 
uzyskać informacje o programie oraz 
skorzystać z pomocy przy wypeł-
nianiu wniosku o dofinansowanie. 
Punkt informacyjno-konsultacyjny 
jest czynny od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach pracy Urzędu (8.00 
– 16.00, wcześniejsze umówienie wi-
zyty – tel. 62 59 09 474).

Program „Czyste powietrze” 
skierowany jest do właścicieli i współ-
właścicieli domów jednorodzinnych 
lub wydzielonych w budynkach jed-
norodzinnych lokali mieszkalnych z 
wyodrębnioną księgą wieczystą. W 
budynku nie mogą być wydzielone 
więcej niż 2 lokale mieszkalne.

Formy dofinansowania to: dotacja 
(dotyczy części I, II i III programu), 
dotacja z prefinansowaniem (dotyczy 
części II i III programu – wymagane 
jest załączenie do wniosku o dofinan-
sowanie podpisanej umowy z wy-
konawcą na realizację określonego 
zakresu przedsięwzięcia z opcją pre-
finansowania) i dotacja na częściową 
spłatę kapitału kredytu bankowego 
(dotyczy części I i II programu).

Rozpoczęcie przedsięwzięcia nie 
może odbyć się wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku o 
dofinansowanie.

Okres realizacji: dla dotacji w 
ramach części I i części II programu 
– do 30 miesięcy od daty złożenia 
wniosku o dofinansowanie, dla dota-
cji w ramach części III programu – do 
36 miesięcy od daty złożenia wniosku 
o dofinansowanie, dla dotacji z pre-
finansowaniem – do 18 miesięcy od 
daty złożenia wniosku o dofinanso-
wanie, dla dotacji na częściową spłatę 
kapitału kredytu – do 18 miesięcy od 
daty złożenia wniosku o dofinanso-
wanie w banku, który przystąpił do 
programu.

Warunkiem otrzymania dofinan-
sowania do przedsięwzięcia z kom-
pleksową termomodernizacją będzie 
przeprowadzenie audytu energetycz-
nego. Dofinansowanie audytu ener-
getycznego budynku do kwoty 1.200 
zł nie będzie wliczane do limitu mak-
symalnej wartości dofinansowania. 
Kompleksowa termomodernizacja 
w rozumieniu programu to przedsię-
wzięcie, w wyniku realizacji którego 
nastąpi zmniejszenie zapotrzebowa-
nia na energię użytkową (EU) budyn-
ku do wartości nie większej niż 80 
kWh/(m2*rok) lub o minimum 40%.

W celu ułatwienia i przyspieszenia 
procedury złożenia wniosku należy 
przygotować następujące informacje i 
dokumenty: numer konta bankowego, 
numer księgi wieczystej (w przypadku 
braku KW dokument poświadczający 
własność budynku), numer działki 
(zgodnie z danymi ewidencji gruntów 
i budynków), okres budowy budynku, 
powierzchnię całkowitą budynku/lo-
kalu mieszkalnego (m2), zakres przed-
sięwzięcia, dokumenty potwierdzają-
ce osiągany dochód.

Więcej informacji dotyczących 
programu „Czyste powietrze” moż-
na uzyskać na stronie internetowej 
https://czystepowietrze.gov.pl/.

Oprac. KR
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Źródła: CAW WBH, akta odznaczeniowe 
sygn..: KN 27.06.38 i Odrzuc.31.01.38; TG 
„Gniazdo”, Lista odznaczonych Wlkp. Krzyżem 
Powstańczym; wyszukiwarka grobów na cm. 
komunalnym w Gorzowie Wlkp.; Badania i 
ustalenia własne autora, absolwenta studiów 
dr na Wydz. Bezpieczeństwa Narodowego 
Akademii Sztuki Wojennej.

Informacje

Wincenty Poprawa
Wincenty Poprawa urodził się 

20 stycznia 1889 r. w Myślątkowie, 
pow. Mogilno (dziś pow. Słupca) 
jako syn Wojciecha i Katarzyny 
z d. Mikołajczyk, i kilka dni póź-
niej został ochrzczony w par. kat. 
Wszystkich Świętych w Orchowie. 
Prawdopodobnie w tej samej miej-
scowości ukończył 6-klasową Szkołę 
Powszechną, potem 3 lata praktyko-
wał w Zakładach Krzanowskiego w 
Ostrowie uczęszczając zarazem na 
kursy dokształcające. Przez następne 
4 lata pracował w Berlinie w Zakła-
dach Siemensa i „Held-Franck”, dzia-
łając jednocześnie w polskich organi-
zacjach na wychodźtwie, m. in. w III 
kole Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, gdzie naczelnikiem był druh 
Alfred Sumiński i Katolickim Zrze-
szeniu Pracowników Polskich. W 
latach 1911-1913 odbył obowiązkową 
czynną służbę wojskową w 26. Pułku 
Piechoty armii niemieckiej im. księ-
cia Leopolda Anhalt –Dessau w Mag-
deburgu (obecnie kraj związkowy 
Saksonia-Anhalt). Wrócił do cywila 
na 9 mies. i po wybuchu I wojny świa-
towej wcielono go jako podoficera do 
155. Pułku Piechoty w Ostrowie, któ-
ry w sierpniu 1914 r. spalił Kalisz i z 
kwitnącego 80-tysięcznego miasta 
uczynił morze ruin, gdzie zostało le-
dwie 5 tys. mieszkańców, co dobrze 
pokazała ekranizacja „Nocy i dni” 
M. Dąbrowskiej. Miejmy nadzieję, 
że nasz bohater do tej niemieckiej 
zbrodni swej ręki nie przyłożył. Na-
tomiast sąsiedzi z zachodu dotąd nam 
nie zapłacili przyznanych odszko-
dowań za I wojnę, a w ramach tzw. 
„niemieckiej praworządności” za 
zawinione przez siebie polskie straty 
wojenne II w. św. też nie zamierzają 
płacić… Jego pułk przeniesiono na 
front francuski, a on od 1915 r. wal-
czył tam już w innej formacji, 163. 
Pułku Piechoty z Neumuenster nazy-
wanym szlezwicko-holsztyńskim. 24 
kwietnia 1918 r. został kontuzjowany 
(zatrucie gazami) i po wyleczeniu 
się w szpitalu w Legnicy odesłany 
do garnizonu skąd uciekł 6 listopa-
da do Ostrowa (Wlkp.) korzystając z 
zamieszania podczas wyjazdu baonu 
rezerwowego do tłumienia buntu ma-
rynarzy w Kiel. Nasz bohater prosto 
z ostrowskiego dworca kolejowego 
trafił za sprawą spotkanego tam kpt. 
rez. dr. med. Aleksandra Dubi-
skiego (1886-1939) do miejscowego 
Domu Katolickiego na tajne zebranie 
organizującej się Rady Ludowej i tam 
wybrano go delegatem i organizato-
rem przyszłego powstania w pow. 
odolanowskim. Tymczasem zamor-
dowany przez Niemców w 1939 r. 
dr Dubiski nie doczekał się jeszcze 
na awans pośmiertny ze strony wy-
bitnie leniwych WKU Kalisz i kadr 
MON ale nie ustaję w wysiłkach ich 
przekonywania… Natomiast W. Po-
prawa wyruszył 11 listopada 1918 r. 
do Odolanowa. Dalej jak sam pisze 
we wniosku do KKiMN (Komitet 
Krzyża i Medalu Niepodległości): 
…na tej placówce pozostawałem do 
14 stycznia 1919 r., kiedy na polece-
nie ówczesnego kpt. Wawrzyniaka, 

Policjanci z powiatu  kępińskiego II RP – część 9
d-cy 12. Pułku Strzelców Wlkp., z 
oddziałem zorganizowanym przeze 
mnie odbiłem niemieckiemu grenz-
schutzowi na odcinku odolanowskim 
Granowiec (pow. Ostrów), przyczem 
zdobyłem 2 ciężkie i 1 lekki kulomiot 
(karabin maszynowy), dużo amunicji 
do karabinów i ręcznych granatów, a 
ponadto d-cę komp. niemieckiej leut-
nanta (ppor.) Ottona Kruegera wzią-
łem do niewoli . Potem sformowałem 
komp. o sile 160 ludzi którą nazwano 
komp. odolanowską. Walcząc z nią 

pod Zdunami (pow. Krotoszyn) obsa-
dziłem odcinek od szosy Krotoszyn-
-Zduny na zach. miejscowości Piaski, 
Ruda, Rochy i leśniczówkę Lilia, zaś 
dowództwo ulokowałem w Baśkowie. 
Oddział przemianowano na 5. komp. 
12. pułku którą dowodziłem do 24 
kwietni pod Szklarką Myślniewską 
(pow. Ostrów).  Sformowałem ją i 
uzbroiłem bez jakiejkolwiek pomocy, 
a broń zdobyliśmy na nieprzyjacielu. 
Po zdaniu komp. zostałem powołany 
do sztabu 12 pułku w charakterze ofi-
cera broni i oficera łączności biorąc 
od stycznia 1920 r. udział w walkach 
na froncie bolszewickim... Następnie 
jako sierż. sztab WP przeszedł 23 
czerwca 1920 r do służby państwo-
wej w działającej od 1 lipca 1920 r. 
Policji Państwowej otrzymując tam 
stopień st. przodownika. Dla formal-
ności ukończył też 6-mies. kurs przo-
downików PP. Najpierw i najdłużej 
służył jako komendant posterunku 
w Ostrzeszowie, potem od 1935 r. 
w Budzyniu (pow. Chodzież), a od 
1938 r. w Śremie. Gdyby więc II woj-
na zastała go pod Chodzieżą mógłby 
zostać zamordowany w ramach tzw. 
„niemieckiego prawa” wraz z b. ko-
mendantem powiatowym w Kępnie, 
nadkomisarzem Kazimierzem Nie-
wiarowskim (1894-1941) i grupą jego 
podwładnych. Tymczasem zmarł już 
po wojnie 11 lutego 1965 r. w Gorzo-
wie Wlkp. (obecnie woj. lubuskie) i 
został pochowany na miejscowym 
cmentarzu komunalnym (kwatera 
3A, rząd 13). Nie udało mi się jesz-
cze ustalić jego powiązań rodzin-
nych. Wśród świadków mogących 
stwierdzić prawdziwość jego pracy 
niepodległościowej byli m. in.: mjr 
rez. Władysław Wawrzyniak (1890-
1941), b. d-ca 12. P. Strz. Wlkp., zam. 
przed wojną w Buku, zamordowany 
przez sowietów w Katyniu; por. rez. 
Mieczysław Gąszczak, zam. Odola-

nów; b. oficer sztabu Zygmunt Wie-
liczka (1890-1975), autor wspomnień 
z powstania wlkp.: „Od Prosny po 
Rawicz”. Natomiast ówczesny płk, 
a potem gen. bryg. o jakiego awans 
walczę z już w/w instytucjami, Ka-
zimierz Glabisz (1893-1981) zaopi-
niował go następująco: …za udział w 
ruchu niepodległościowym i wybitne 
zasługi organizacyjne i bojowe pod-
czas powstania poznańskiego w cha-
rakterze organizatora i d-cy komp. 
powstańczej odolanowskiej… Poda-
nie naszego bohatera o odznaczenie 
Krzyżem Niepodległości wpłynęło 
do KKiMN 25 września 1937 r. i 
zostało pozytywnie przyjęte. Poza 
KN odznaczono go także Brązowym 
Krzyżem Zasługi  za udział w po-
wstaniu wlkp. i pracę społeczną… 

Witkowianin, rolnik, żołnierz 
armii niemieckiej I wojny świato-
wej, dezerter, członek niemieckiego 
grenzschutzu, powstaniec wlkp., 
funkcjonariusz Żandarmerii Kra-
jowej, starszy posterunkowy Policji 
Państwowej w Ostrzeszowie…

Stanisław Zalewski
Stanisław Zalewski urodził się 

15 stycznia 1887 r. we wsi Trzusko-
łoń, gm. Niechanowo, pow. Gnie-
zno, jako syn rolnika Franciszka i 
Marianny z d. Brzewińska. Został 
ochrzczony kilka dni później w par. 
kat. św. Andrzeja Apostoła w Kędzie-
rzynie. Po ukończeniu 6-klasowej 
Szkoły Powszechnej (w Niechano-
wie?) pracował w gospodarstwie ro-
dziców. Następnie jeszcze w okresie 
pokoju odbył obowiązkową służbę w 
armii niemieckiej w 42. pułku pie-
choty im. księcia Moritza von Anhalt- 
Dessau w Stralsundzie, a po wybuchu 
I wojny św. został powołany do 19. 
pułku piechoty im. von Coubicre w 
Zgorzelcu i Lubaniu, zwanego też 2. 
Poznańskim, a potem przeniesiony 
do 46. pułku piechoty im. hrabiego 

Kirchbacha w Poznaniu i Wrześni, 
w których to formacjach walczył na 
froncie wschodnim i zachodnim. 

Od dajmy tu głos naszemu bo-
haterowi, który pisze dalej w swym 
krótkim życiorysie do KKiMN: …
po ukończeniu się wojny światowej 
zatrzymali nas Polaków Niemcy w 
Neukieln (Nadrenia) nie chcąc nas 
zwolnić z powodu, że w poznańskiem 
jest rewolucja. Zmuszony byłem opu-
ścić pułk 12 grudnia 1918 r., a po dro-
dze w Berlinie zostałem zatrzymany i 
zamierzano mnie odesłać do pułku, 
lecz gdy się zgłosiłem do oddziału 
grenzschutzu wysłano mnie do Gło-
gowy (pow. Ostrów Wlkp.), skąd ła-
two mi się udało oddalić i 21 grudnia 
przybyłem do miejsca zamieszkania, 
do Witkowa gdzie już organizowano 
się do zbrojnego wystąpienia prze-
ciw niemieckiemu wojsku w ilości 
32 żołnierzy i 2 oficerów. Zgłosiłem 
się zaraz (do Rady Żołnierskiej w 
Witkowie) i po cośkolwiek zorgani-
zowaniu udało nam się niemiecki 
oddział wyprzeć z Witkowa do Gnie-
zna… Potem wyzwalał Gniezno i 
Inowrocław z okolicami, walczył 
pod Szubinem i Zdziechową, a od 
1 marca 1919 r. służył w wojskowej 
komendzie powiatowej w Witkowie, 
a od 11 lutego 1920 r. przeszedł do 
Żandarmerii Krajowej i stamtąd au-
tomatycznie do Policji Państwowej. 
Z akt metrykalnych wiadomo, że 
con. od 1924 r. bywał na ślubach w 
Ostrzeszowie stąd wynika, że służył 
tam przez ok. 15 lat, aż do wybuchu 
wojny. Nie wiem niestety jeszcze co 
z nim się potem działo. Pewne jest 
tylko że żył jeszcze w 1958 r.  Świad-
kami jego pracy niepodległościowej 
byli m. in. Ignacy Knat, b. d-ca oddz. 
powstańczego w Witkowie i Wacław 
Konieczyński, kdt miejscowej woj-
skowej komendy powiatowej, obaj z 
Witkowa, pow. Gniezno. Powoływał 

Myślątkowianin, ślusarz-mechanik, działacz polonijny w Berlinie, żołnierz armii niemieckiej I wojny światowej, odolanowski powstaniec, żołnierz wojny 
z bolszewikami, komendant posterunków Policji Państwowej  w Ostrzeszowie, Budzyniu i Śremie, zapomniany bohater

się też na zaświadczenie Referatu 
Historycznego WP podpisane przez 
ppłk dypl. Wojtowicza, szefa sztabu 
DOK (Dowództwo Okręgu Korpusu) 
nr VII w Poznaniu z 18 września 1934 
r., w którym czytamy: …o zaliczeniu 
uczestnictwa w powstaniu wlkp. jako 
służby ochotniczej w WP (…). Brał 
udział w powstaniu od 28 grudnia 
1918 r. należąc do oddziałów pow. 
witkowskiego, z którymi wyruszył 
na oswobodzenie Inowrocławia, a w 
dn. 1 marca 1919 r. został przydzielo-
ny do komendy powiatowej w Witko-
wie… KKiMN odrzucił mu wniosek 
o odznaczenie niepodległościowe 
najpierw z powodu złożenia po pier-
wotnym terminie 1 kwietnia 1935 r., 
a następnie z „braku pracy niepod-
ległościowej…”. Nasz bohater zam. 
wtedy w Ostrzeszowie przy ul. Ogro-
dowej 14 i służył tam jak st. post. Po-
sterunku PP powiatu Kępińskiego w 
Ostrzeszowie, gdzie jego komendan-
tem był wspomniany już wcześniej 
przez mnie w TK przod. Antoni 
Bartkowiak… Można przypuścić z 
dużą dozą prawdopodobieństwa, że 
gdyby nasi w/w bohaterowie żyli i 
służyli w policji do dziś, nie było by 
wielu przypadków łamania prawa w 
warszawskim ratuszu, w tym tak po-
wszechnej tam korupcji i nie było by 
też tak licznych bezkarnych kłamców 
szkalujących polskiego papieża… 
Cześć Ich Pamięci!

Tomasz Kostek Górecki, 
Akademia Sztuki Wojennej

Fotografia st. przod. W. Poprawy z for-
mularza KKiMN (CAW WBH, sygn..: KN 
27.06.38)

18 lutego br., w godzinach wie-
czornych, do Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
wpłynęło zgłoszenie o wypadku 
komunikacyjnym z udziałem samo-
chodu osobowego na drodze krajo-
wej nr 11 w Krążkowach. Na miejsce 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie i 
OSP Kępno, a także Zespół Ratow-
nictwa Medycznego (ZRM) i policję.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do zderzenia dwóch pojazdów 
osobowych, którymi podróżowały 
łącznie cztery osoby – dwie z nich 
wymagały pomocy medycznej. Na 
potrzeby działań wprowadzono 
ruch wahadłowy. - Strażacy, po za-
bezpieczeniu i oświetleniu miejsca 
zdarzenia, udzielili kwalifikowanej 
pierwszej pomocy poszkodowa-
nym mężczyznom w wieku 22 i 29 
lat. Przybyły na miejsce zdarzenia 
ZRM, po przebadaniu uczestników 

Zdarzenie drogowe na drodze krajowej nr 11 w Krążkowach

Samochód wypadł z jezdni
zdarzenia, podjął decyzję o prze-
transportowaniu ich do szpitala. Po 
zakończeniu czynności dochodze-
niowych policji udrożniono ruch 

na drodze – poinformował oficer 
prasowy KP PSP Kępno, kpt. Paweł 
Michalski.

Oprac. KR

Uczestnicy zdarzenia trafili do 
szpitala. Fot. KP PSP Kępno
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Warsztaty, gala przeglądu filmów 
krótkometrażowych, wyjazdowy plan 
filmowy, współpraca ze znanymi 
krajowymi aktorami i profesjonalną 
kadrą młodych instruktorów – absol-
wentów wyższych szkół filmowych 
– to tylko wycinek tego, co spotka 
młodych uczestników podczas tej pro-
jektowej przygody.

Etykiety społeczne są na słoiki, 
nie na ludzi – z takiego założenia 
wyszli autorzy projektu sąsiedzkiej 
przestrzeni kulturowej. Edukacja po-
zaformalna, animacja, są pretekstem 
do łączenia „sąsiadów”, znajdujących 

się na styku dwóch województw: 
wielkopolskiego i łódzkiego. Projekt 
realizowany jest w ramach pomysłu 
nieformalnej grupy młodych osób 
związanych ze Stowarzyszeniem 
ARTwarium, gospodarzem finało-
wych wydarzeń jest Gmina Kępno, a 
stałymi partnerami – centra kultury, 
w których odbywać się będą na co 
dzień zajęcia: Wieruszowski Dom 
Kultury i Kępiński Ośrodek Kultury.

Finał projektu, czyli Gala Prze-

Trwają zapisy na warsztaty filmowe (aktorskie, operatorskie i reżyserii), realizowane w 
Kępnie i Wieruszowie, skierowane do dzieci i młodzieży w wieku 13-19 lat. Ponadregio-
nalny projekt „Youth4Film” łączy młodzież i zaprasza do współpracy profesjonalistów z 
branży teatralnej i filmowej

glądu Filmów Krótkometrażowych 
Youth4Film, będzie miał miejsce 
jesienią br. w Kinie Sokolnia w Kęp-
nie. Otwarte zostaną mini-pracownie 
w każdym z ośrodków, w ramach 
których realizowane będą autorskie 
produkcje młodych twórców. Zajęcia 
prowadzone będą przez absolwentów 
Państwowej Wyższej Szkoły Filmo-
wej, Telewizyjnej i Teatralnej im. 
L. Schillera w Łodzi oraz aktorów z 
Teatru Powszechnego w Łodzi. Mło-
dzi uczestnicy spotkają się także na 
specjalnym panelu warsztatowym 
z aktorem krajowej rangi, ale kto to 

będzie, pozostaje na razie małą ta-
jemnicą… - Takie innowacyjne pro-
jekty sieciowania udowadniają, że 
każde kreowane projektowo miejsca 
są miejscami żywymi, że możemy 
je wspólnie współtworzyć pomimo 
różnych granic administracyjnych. 
„Youth4Film” to nie tylko płaszczy-
zna stricte kulturalna, ale także spo-
łeczna, integracyjna i wymagająca 
dużego zaangażowania od każdego 
z partnerów, które już teraz jest bar-

8 marca br. burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus podpisał 
umowę na remont wiaduktu w ciągu 
ulicy Ks. P. Wawrzyniaka. Przebudo-
wę tego ważnego odcinka drogi wy-
kona Zakład Specjalistycznych Robót 
Budowlanych „Ikomont” Zbigniew 
Przybecki. Przebudowa zostanie 
przeprowadzona w terminie 25 tygo-
dni od dnia podpisania umowy. War-

7 marca br. burmistrz Piotr Psi-
kus podpisał umowę na realizację 
projektu pn.: „E-usługi publiczne dla 
mieszkańców miasta i gminy Kęp-
no”. Zakres umowy obejmuje zadania 
oświatowe. E-usługi zostaną wpro-
wadzone we wszystkich placówkach 
oświatowych gminy Kępno.  

Wykonawcą jest wyłoniona w 
drodze przetargu firma Vulcan Sp. 
z o.o. z Wrocławia. Do obowiązków 
wykonawcy należy zakup licencji, 
wdrożenie i uruchomienie e-usług 
wraz ze szkoleniami, świadczenie 
usług dostawy i wdrożenia oprogra-
mowania, a także gwarancja i asysta 

Remont wiaduktu w ciągu ul. Ks. P. Wawrzyniaka 

Podpisanie umowy na realizację projektu pn. „E-usługi pu-
bliczne dla mieszkańców miasta i gminy Kępno”

Duży filmowy projekt w regionie
dzo widoczne i z pewnością przynie-
sie konkretne rezultaty. Już teraz 
planujemy cykliczność samego prze-
glądu oraz zwiększenie w przyszłości 
ilości regionalnych ośrodków kultu-
ry w projekcie. Ważne, żeby młode 
osoby, tworzące ten projekt, czuły 
przez cały czas realizacji tej masy 
różnorodnych działań, że ten projekt 
jest „umojony” – czyli jest ich, od-
powiadający na ich pomysły i przez 
nich kreowany – komentuje Dawid 
Kosakiewicz, koordynator projektu.  

Zapisy trwają do 13 marca: grupa kę-
pińska – artwarium@onet.pl, grupa wie-
ruszowska – wdk@wdkwieruszow.pl.

Dostępny jest również elektro-
niczny formularz zgłoszeniowy na 
stronie www.globalkepno.pl.

Wniosek „Youth4Film” jest reali-
zowany w ramach unijnego programu 
Korpusu Solidarności. Udział w pro-
jekcie jest bezpłatny. 

16 marca br., o godzinie 18.00, 
w Kępińskim Ośrodku Kultury od-
będzie się wydarzenie otwierające 
warsztaty filmowe. W pierwszej 
części spotkania zaplanowano mini-
-debatę promującą projekt z udziałem 
przedstawicieli partnerów projektu: 
Gminy Kępno, Gminy Wieruszów, 
Kępińskiego Ośrodka Kultury, Wie-
ruszowskiego Ośrodka Kultury, 
Kina Sokolnia oraz Stowarzyszenia 
ARTwarium. Na wydarzeniu obecni 
będą m.in. Piotr Psikus – burmistrz 
Kępna, Rafał Przybył – burmistrz 
Wieruszowa, Małgorzata Skolan-
kiewicz – dyrektor Wieruszowskiego 
Domu Kultury, Dariusz Leśniarek 
– dyrektor Kępińskiego Ośrodka 
Kultury, Grzegorz Leks – zastępca 
dyrektora Kępińskiego Ośrodka Kul-
tury i dyrektor Kina Sokolnia oraz 
Dawid Kosakiewicz – koordynator 
projektu i przedstawiciel Stowarzy-
szenia ARTwarium.          Oprac. KR

Wyremontują wiadukt

E-usługi dla oświaty

tość inwestycji wynosi 506.468,16 zł.
Zadanie obejmuje wykonanie 

szeregu specjalistycznych prac z 
uwagi na istniejące sieci i koniecz-
ność przebudowy zarówno izolacji 
ścian, elementów zbrojonych, jak i 
odtworzenie konstrukcji oraz ułoże-
nie nowych nawierzchni i balustrad 
mostowych.

Oprac. KR

techniczna. Wdrożone zostaną opro-
gramowania w zakresie systemu kadr 
i płac, systemu finansowo-księgowe-
go, sprawozdawczości oraz dzienni-
ków lekcyjnych, jak również szkole-
nia użytkowników i administratorów.

Wartość zadania wynosi: 
1.450.946,13 zł brutto, a termin reali-
zacji to 20 sierpnia br. 

Zadanie współfinansowane jest 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014-2020.

Oprac. KR

Podczas podpisania umowy 
na realizację projektu

Ruszyła VIII edycja konkur-
su kulinarnego dla Kół Gospodyń 
Wiejskich „Bitwa regionów”. Termin 
zgłoszeń to 31 marca br.

Konkurs ten corocznie angażuje 
przy zmaganiach o najlepszą regio-
nalną potrawę setki Kół Gospodyń 
Wiejskich i stowarzyszeń z tere-
nów wiejskich. Celem rywalizacji 
jest m.in. promowanie regionalnych 
potraw oraz bogactwa i różnorod-

Można zgłaszać się do VIII edycji konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bi-
twa regionów”

KGW w kulinarnej rywalizacji
ności lokalnych tradycji kulinar-
nych. Ważnym aspektem jest także 
promowanie i wspieranie Kół Go-
spodyń Wiejskich, w szczególności 
w zakresie aktywizacji wspólnot i 
społeczności lokalnych na obszarach 
wiejskich.

Współorganizatorami konkursu 
są Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa przy współpracy 

Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa i Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

Aby wziąć udział w konkur-
sie, należy wysłać zgłoszenie drogą 
elektroniczną poprzez wypełnienie 
formularza. Pula nagród na etapie 
powiatowym przewiduje 2000 zł za 
pierwsze miejsce, 1500 zł – za drugie 
oraz 1000 zł – za trzecie. 

Oprac. KR

22 stycznia br. Komenda Powia-
towa Policji w Kępnie otrzymała 
zgłoszenie o uszkodzeniu pojazdu 
marki Mercedes, który zaparkowany 
był na ul. Poniatowskiego w Kępnie. 
Funkcjonariusze dysponowali na-
graniami z monitoringu miejskiego 
z miejsca zdarzenia, na którym wi-

Poszukiwany wandal odnaleziony
doczny był sprawca popełnionego 
czynu. W celu ustalenia jego tożsa-
mości, ujęcia z monitoringu przeka-
zano do rozpowszechnienia mediom.

23 lutego br. skazany mężczyzna 
został zatrzymany przez funkcjona-
riuszy. Jest to 42-letni mieszkaniec 
gminy Kępno, który przyznał się do 

popełnionego czynu. - Mężczyźnie zo-
stał przedstawiony zarzut uszkodze-
nia mienia, za co grozi do 5 lat pozba-
wienia wolności. Mężczyzna, który 
dopuścił się wyrządzonych strat, zo-
bowiązał się do ich pokrycia – mówi 
oficer prasowy KPP Kępno, st. sierż. 
Rafał Stramowski.           Oprac. KR
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W sobotę, 4 marca 2023 r., w 
Baranowskiej Chacie odbyła się 
konferencja pod tytułem „Przedsię-
biorczość Wrót Wielkopolski” zor-
ganizowana przez Stowarzyszenie 

Wrota Wielkopolski w partnerstwie z 
Gminą Baranów. Wydarzenie odbyło 
się w ramach realizacji projektu  pt. 
Przedsiębiorczość Wrót Wielkopolski  
dofinansowanego przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego ze 
środków Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich objętej Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020, Plan operacyjny na lata 
2022–2023. Celem przedsięwzięcia 
było zwiększenie udziału mieszkań-
ców LGD Wrota Wielkopolski w 
działaniach na rzecz rozwoju gospo-
darczego na obszarze powiatu kępiń-
skiego, podjęcie tego rodzaju tematu 

„Przedsiębiorczość Wrót Wielkopolski”
dało możliwość nawiązywania kon-
taktów oraz wymiany doświadczeń 
pomiędzy dotychczasowymi i przy-
szłymi przedsiębiorcami jak i bene-
ficjentami. 

Konferencję otworzył oraz przy-
witał uczestników prezes Stowarzy-
szenia Wrota Wielkopolski Grzegorz 
Grzunka, następnie głos zabrała 
wójt Baranowa Bogumiła Lewan-
dowska–Siwek, która jako gospo-
darz obiektu serdecznie wszystkich 
przywitała oraz przedstawiła obecny 
stan gospodarki na terenie gminy Ba-
ranów ukazując obszar gminy jako 
bardzo korzystny dla rozwoju przed-
siębiorczości. Następnie głos zabrał 
wicemarszałek województwa wiel-
kopolskiego Krzysztof Grabowski. 
Wicemarszałek, mówiąc o lokalnych 
przedsiębiorcach, nie ukrywał, że 

Ziemia Kępińska jest postrzegana nie 
tylko w Wielkopolsce, ale i w całej 
Polsce jako zagłębie meblarskie. 

Podczas konferencji poinformo-
wano o możliwościach pozyskiwania 
środków poprzez Stowarzyszenia 
Wrota Wielkopolski. Przedstawiono 
dotychczasowy stan realizacji Lokal-
nej Strategii Rozwoju w zakresie do-
finansowania podejmowania i rozwi-
jania działalności gospodarczej, oraz 
przedstawiono możliwości jakie daje 
jeszcze obecny i nowy okres progra-
mowania. Poinformowano, że wiel-
kość środków jaka zostanie przezna-
czona w kolejnym okresie na wsparcie 
przedsiębiorczości będzie zależała od 
zainteresowania potencjalnych bene-
ficjentów, które można m.in. okazać 
licznym udziałem w takiej jak dzisiej-
sza konferencji, oraz innych konsulta-
cjach przeprowadzanych przez LGD 
w ramach przygotowywania kolejnej 
Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Ekspert Wspólnej Polityki Rolnej 
Grzegorz Cetner przedstawił nowy 
okres programowania Wspólnej Poli-
tyki Rolnej, oraz możliwości wspar-
cia przedsiębiorczości w ramach 
WPR. W nowym okresie zwiększone 
zostaną wysokości wsparcia do 150 
tysięcy dla podejmowania działalno-
ści gospodarczej i do 500 tysięcy zło-
tych dla rozwijania działalności go-
spodarczej. Niższa natomiast będzie 
intensywność wsparcia która spadnie 
do 50%. Zauważono, że przyszłe kry-
teria wyboru projektów będą premio-

wać osoby młode, do 35 roku życia. 
Będą promowanie projekty innowa-
cyjne i sprzyjające ochronie środo-
wiska i przeciwdziałające zmianom 
klimatu.

Swoimi doświadczeniami w re-
alizacji projektów wsparcia przed-
siębiorczości podzielili się benefi-
cjenci poddziałania 19.2 w zakresie 
podejmowania działalności gospo-
darczej: właścicielka firmy cateringo-
wej ,,Skubaniec’’ z Kępna Barbara 
Wilaszek, właścicielka pizzerii w 
Mroczeniu Alina Woźniak i właści-
cielka firmy BALBLU (balony, deko-
racje) Aleksandra Rabiega z Kępna. 

Wszystkie wyżej wymienione firmy 
powstały dzięki dotacji w ramach 
ogłaszanych przez LGD naborów w 
ramach realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju na lata 2016-2023 r. 
Spotkanie było także dobrą oka-

zją do merytorycznej dyskusji z 
przedsiębiorcami, osobami planują-
cymi założyć działalność gospodar-
czą,  przedstawicielami Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego, i 
przedstawicielami gmin i powiatu 
kępińskiego na temat promocji i roz-
woju przedsiębiorczości w powiecie, 
dalszych planów tworzenia i rozwi-
jania firm oraz nowej perspektywy 
finansowej.

Ukoronowaniem konferencji był 
przepiękny występ zespołu Estrada 
Regionalna „Równica” z Ustronia, 
który stanowił element poznania do-
brych praktyk jako przykład w jaki 
sposób można uzyskiwać dochody 
nie tylko poprzez tradycyjną firmę, 

ale także dzięki ekonomii społecznej, 
wykorzystując elementy lokalnej kul-
tury, na przykładzie wykorzystania 
m.in. folkloru.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski
Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Jak wynika ze statystyk, co trzeci 
ślub w Polsce jest ślubem cywilnym. 
Taki też postanowili zawrzeć Karo-
lina i Robert. Piękna sala w Joance, 
dekoracje, świadkowie i państwo 
młodzi – ślub jak każdy inny, gdyby 
nie fakt, iż udzielała go wójt gminy 
Baranów we własnej osobie – po raz 
pierwszy w swojej karierze. - To dla 
mnie ogromne wyróżnienie, móc 
udzielić ślubu kochającej się parze, 
a tym bardziej wyjątkowe, że pan 
młody jest pracownikiem naszego 
urzędu. Duża odpowiedzialność i 
lekki stres, ale jednocześnie wielka 
radość i duma – mówi wójt Bogumi-
ła Lewandowska-Siwek. 

Młodej parze życzymy wszyst-
kiego najlepszego, szczęścia i po-
myślności na nowej drodze życia.

mn

Ślubów cywilnych w gminie Baranów zazwyczaj udziela kierownik Urzędu Stanu Cywilne-
go, jednak od tej reguły odstąpiono 4 marca br., kiedy to wójt we własnej osobie udzieliła 
ślubu swojemu pracownikowi

Wyjątkowy ślub w Baranowie

Podczas udzielania 
ślubu przez wójt

Sołtys – jak ważną jest funkcją, 
możemy przeczytać na stronie Krajo-
wego Stowarzyszenia Sołtysów: Soł-
tysi są jedyną z najstarszych, jeśli w 
ogóle nie najstarszą instytucją pań-
stwa polskiego. Dlatego w poniedzia-
łek, 13 marca br., w odnowionej sali 
narad Urzędu Gminy Baranów, odby-
ło się spotkanie z sołtyskami i sołty-
sami z gminy Baranów, by uczcić ich 
święto. Życzenia złożyli: wójt gminy 

Uroczysty tort, drobne upominki, serdeczne życzenia i po-
dziękowania – tak w Baranowie uczczono Dzień Sołtysa

Święto sołtysów

Baranów Bogumiła Lewandowska-
-Siwek, skarbnik Marzena Żło-
bińska oraz przewodniczący Rady 
Gminy Marian Kremer. - Dziękuję 
Wam za codzienną pracę, na rzecz 
Waszych sołectw i ich mieszkańców. 
Dziękuję Wam za dobrą współpracę 
i życzę Wam radości i satysfakcji ze 
wszystkich działań, jakie podejmuje-
cie – życzyła wójt.

UGB

Wójt złożyła życzenia 
sołtysom z gminy Baranów
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Za nami pełen humoru i poetyc-
kiej twórczości spektakl. 7 marca br. 
na deskach Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Rychtalu odbył się spektakl 
zatytułowany „Babski misz-masz” w 
wykonaniu członków Klub Twórców 
Niezależnych WENA.

Tytuł „Babski misz-masz” właści-
wie podsumowuje wszystko, co wyda-
rzyło się tego wieczoru. Poezja człon-
ków Klubu Twórców Niezależnych 
WENA (i nie tylko) przeplatała się z 
muzyką w wykonaniu niesamowitych, 
młodych, zdolnych śpiewaków. 

W gminie Perzów nie zapo-
mniano o święcie kobiet

Dzień Kobiet w Słupi pod Bralinem

10 marca br. panie z sołectwa 
Słupia pod Bralinem świętowały 
Dzień Kobiet, na który zostały zapro-
szone przez tak zwaną grupę „Lokal-
ni Literaci” w skład której wchodzą 
- Janusz Krzywiecki, Krzysztof 
Potomski, Wojciech Barczak, Szy-
mon Staszak, Robert Gania, Piotr 
Duczkowski oraz Damian Mirek. 
Panie zostały zaproszone na salę 
wiejską w Słupi, gdzie czekały pięk-
ne kwiaty, słodki poczęstunek oraz 
szampan. Wszystko wyglądało prze-
pięknie. Jednak najbardziej panie 
były zachwycone scenografią oraz 
występem, jaki przygotowali tutejsi 
literaci. Panowie przedstawili autor-
ską poezję na temat życia kobiet. Jak 
wspomnieli jednym z nich - kobieca 
płeć nie powinna być określana jako 
„słaba”. No może coś w tym jest… 
Śmiechom i żartom nie było końca, 
organizatorzy wykazali się wielką 
kreatywnością! Wieczór upłynął w 
cudownej atmosferze! Cieszymy się, 
że w naszej Słupi mamy takich zdol-
nych mężczyzn!          Organizatorzy

Literaci złożyli 
życzenia paniom

W czasie uroczystości

W przypadający Dzień Sołty-
sa liderzy wiejscy wraz z ks. pro-
boszczem Marcinem Nowickim, 
przewodniczącym Rady Gminy 
Przemysławem Łytką oraz zastęp-
cą kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego Kingą Slotta wzięli udział w 
VII Pielgrzymce Sołtysów do św. 
Józefa w Kaliszu organizowanej 
przez wicemarszałka województwa 

Sołtysi z gminy Perzów wzięli udział w w pielgrzymce do 
sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

Pielgrzymka sołtysów
wielkopolskiego Krzysztofa Gra-
bowskiego. Po mszy świętej wszy-
scy zaproszeni goście zebrali się w 
sali widowiskowej w Stawiszynie, 
gdzie odbyła się część artystyczna 
oraz rozstrzygnięcie konkursu „Fun-
dusz sołecki - najlepsza inicjatywa”, 
w konkursie wzięło udział sołectwo 
z gminy Perzów.

Oprac. m

Uczestnicy pielgrzymki. Od lewej: Kinga Slotta (pracownik UG Perzów), Joanna 
Krowiarz (sołtys Słupi pod Bralinem) i Przemysław Łytka (sołtys Kozy Wielkiej)

Spektakl „Babski misz-masz” w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Rychtalu

Babski misz-masz! – czyli 
Dzień Kobiet w innym wydaniu

Niespotykanym elementem klu-
bu był krótki skecz, który wywołał 
bardzo pozytywne reakcje wśród 
publiczności. Pomysłowy misz-
-masz pozwolił widzom na chwilową 
ucieczkę od szarej rzeczywistości w 
świat poezji, muzyki i humoru.

Po spektaklu wójt gminy Rychtal 
Adam Staszczyk, w ramach podzię-
kowań, złożył na ręce Agnieszki Kli-
mas kosz z podarunkami, a następ-
nie zaprosił wszystkich obecnych na 
słodki poczęstunek. 

C.S. – UG Rychtal

Publiczność bawiła 
się znakomicie!

Podczas występu w Rychtalu

9 marca br., około godziny 13.30, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynę-
ło zgłoszenie o pożarze w budynku 
gospodarczym w Domasłowie. Na 
miejsce zadysponowano zastępy z  
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie, OSP Domasłów, OSP Perzów 
i OSP Trębaczów.

Po dotarciu twierdzono, że ma 
miejsce pożar kotłowni. - Działania 
strażaków polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, następ-
nie podano jeden prąd gaśniczy 
w natarciu na pożar, co doprowa-
dziło do jego lokalizacji, a następ-
nie ugaszenia. W kolejnej fazie 
działań oddymiono pomieszczenia 
objęte pożarem za pomocą wenty-
latora osiowego oraz, w celu po-
twierdzenia usunięcia zagrożenia, 
budynek sprawdzono za pomocą 

Pożar kotłowni w budynku gospodarczym w Domasłowie

Strażacy gasili pożar kotłowni
detektora wielogazowego i kamery 
termowizyjnej – relacjonuje oficer 

prasowy KP PSP Kępno, kpt. Paweł 
Michalski.                        Oprac. KR

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

PIANINO
STROJENIE, NAPRAWA

Tel. 662 046 560
BEZPŁATNY DOJAZD

Paliła się kotłownia. 
Fot. OSP Domasłów

ECHO RYCHTALA
marzec 2023, nr 7 (1044)



Tygodnik Kępiński 15 marca 20238

SportTERMINARZ - część 2

 

art bud 4. liga grupa wielkopolska
SEZON 2022/2023     RUNDA wiosenna 2023

eWinner 2. Liga
22. kolejka | wiosna 2023

KKS Kalisz – Motor Lublin ........................– 0:1
Lech II Poznań – Zagłębie II Lubin ...........– 2:1
Znicz Pruszków – Polonia Warszawa ........– 1:0
Śląsk II Wrocław – Garbarnia Kraków ......– 2:3
Hutnik Kraków – Radunia Stężyca ...........– 1:3
GKS Jastrzębie – Siarka Tarnobrzeg ........– 3:1
Wisła Puławy – Kotwica Kołobrzeg ...........– 2:1
Stomil Olsztyn – Olimpia Elbląg ...............– 0:0
Pogoń Siedlce – Górnik Polkowice ............– 3:2
1. MKP Kotwica Kołobrzeg	 22	 41	 34:22
2. KKS 1925 Kalisz	 22	 39	 43:28
3. MKS Znicz Pruszków	 22	 38	 33:25
4. KSP Polonia Warszawa	 22	 38	 34:23
5. KS Wisła Puławy	 22	 37	 38:24
6. OKS Stomil Olsztyn	 22	 36	 33:24
7. ZKS Olimpia Elbląg	 22	 35	 31:22
8. LKP Motor Lublin	 22	 31	 28:28
9. MKP Pogoń Siedlce	 22	 29	 28:28
10. KKS Lech II Poznań	 22	 29	 29:33
11. KS GKS Jastrzębie	 22	 27	 24:32
12. KS Radunia Stężyca	 22	 26	 33:38
13. KS Górnik Polkowice	 22	 24	 30:35
14. RKS Garbarnia Kraków	 22	 23	 37:44
15. KS Hutnik Kraków	 22	 23	 33:42
16. KS Siarka Tarnobrzeg	 22	 22	 26:35
17. KGHM Zagłębie II Lubin	 22	 22	 29:52
18. WKS Śląsk II Wrocław	 22	 21	 29:37

3. Liga Grupa 2
19. kolejka | wiosna 2023

Bałtyk Gdynia – Błękitni Stargard ............– 0:3
Unia Solec Kujawski – Polonia Środa ........– 2:2
Sokół Kleczew – Cartusia Kartuzy ............– 1:2
Unia Swarzędz – KP Starogard Gdański ...– 1:1
Stolem Gniewino – Gedania Gdańsk .........– 2:1
Jarota Jarocin – Zawisza Bydgoszcz ...– odwołany
Pogoń Nowe S. – Pogoń II Szczecin ..– odwołany
Świt Skolwin – Olimpia Grudziądz ...– odwołany
Vineta Wolin – Unia Janikowo ...– 3:0 walkower
1. MKS Pogoń II Szczecin	 18	 41	 32:9
2. GKS Olimpia Grudziądz	 18	 40	 45:13
3. KS Gedania 1922 Gdańsk	 19	 40	 42:27
4. KS Polonia Środa Wlkp.	 19	 38	 49:31
5. KP Starogard Gdański	 18	 33	 21:14
6. KS Świt Skolwin-Szczecin	 18	 31	 34:19

wyniki i tabele

7. SP Zawisza Bydgoszcz	 18	 30	 39:27
8. SKS Unia Swarzędz	 19	 28	 24:25
9. KP Błękitni Stargard	 19	 26	 31:29
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 18	 23	 26:33
11. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 19	 23	 20:27
12. KS Sokół Kleczew	 19	 22	 25:32
13. KS Stolem Gniewino	 19	 20	 18:30
14. LKS Vineta Wolin	 19	 20	 25:39
15. KS Unia Solec Kujawski	 19	 16	 23:39
16. JKS Jarota Jarocin	 17	 13	 21:35
17. SKS Bałtyk Gdynia	 19	 10	 18:41
18. KS Unia Janikowo	 19	 10	 17:40

RedBox 5. Liga Grupa 3
16. kolejka | wiosna 2023

KKS II Kalisz – Victoria Ostrzeszów ...........– 7:0
1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 14	 34	 50:15
2. KKS 1925 II Kalisz	 15	 27	 40:15
3. LZS Krobianka Krobia	 14	 26	 30:17
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 14	 26	 26:16
5. LKS Zawisza Łęka Opatowska	14	 25	 36:29
6. MKS Kania Gostyń	 14	 24	 36:19
7. LKS Piast Czekanów	 14	 21	 17:26
8. GKS Rychtal	 14	 18	 24:30
9. LZS Orzeł Mroczeń	 14	 18	 27:39
10. KP Rawia Rawicz	 14	 17	 15:16
11. KKS Astra Krotoszyn	 14	 16	 15:21
12. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 14	 14	 14:32
13. ŚKS Warta Śrem	 14	 14	 20:25
14. PKS Piast Poniec	 14	 10	 20:35
15. KP Victoria Ostrzeszów	 15	 8	 12:47

Wielkopolskie zespoły rozpoczę-
ły piłkarską wiosnę. Część drużyn, 
oprócz rywalizacji ligowej, ma dodat-
kowe obowiązki – stanęła do decydują-

Fortuna Puchar Polski >>> Zawodnicy Polonii 1908 Marcinków Kępno zadbali o to, aby poziom emocji w pierwszym oficjal-
nym meczu o stawkę w tym roku był odpowiedni. Biało-niebiescy przegrywali w Kępnie z Victorią Września już 0:2, ale osta-
tecznie pokazali charakter i w rzutach karnych wyszarpali awans do kolejnej rundy

Polonia wyszarpała awans w rzutach karnych
Takiej Polonii 1908 Marcinki Kępno mało kto się spodziewał. Przebudowany, a przede wszystkim odmłodzony zespół z Alei Marcinkow-
skiego już w pierwszym meczu o stawkę w 2023 roku dostarczył sporo emocji. Pucharowe starcie 1/16 finału z Victorią Września w re-
gulaminowym czasie gry nie przyniosło rozstrzygnięcia i do wyłonienia zwycięzcy konieczna była seria jedenastek. Rzuty karne lepiej 
wykonywali biało-niebiescy i to właśnie kępnian zobaczymy w kolejnej rundzie. Gracze Marcela Surowiaka zagrają w niej ze zwycięzcą 
pary LKS Gołuchów – Jarota Jarocin.

cej batalii w wojewódzkich zmaganiach 
Fortuna Pucharu Polski. Polonia 1908 
Marcinki Kępno w pierwszej rundzie 
rozgrywek trafiła na ligowego rywa-
la z Wrześni. Przejściowe problemy 
w kępińskim klubie, przebudowanie i 
odmłodzenie składu Polonii 1908 Mar-
cinków sprawiały, że to Victoria była 
faworytem pucharowego starcia. Go-
ście z Wrześni nie potrzebowali dużo 
czasu, aby potwierdzić status fawory-
ta. Wynik spotkania już w 13. minucie 
otworzył Mateusz Majer. Na początku 
drugiej połowy było jeszcze gorzej, 
bowiem gospodarze przegrywali już 
0:2. Kępnianie zdołali jednak bardzo 
szybko odpowiedzieć bramką Bernar-
da Fai Nduong, a w 73. minucie za 
sprawą trafienia Remigiusza Pastuchy 
mecz niespodziewanie rozpoczynał się 
od nowa. – Jestem dumny z mojego 
zespołu. Byliśmy w fatalnym położe-
niu, przegrywaliśmy już 0:2 i nasza 
sytuacja w tym meczu była fatalna. Ale 
zawodnicy podnieśli się i doprowadzili 
do remisu – powiedział Marcel Su-
rowiak, trener Polonii 1908 Marcinki 
Kępno. W ostatnich fragmentach spo-
tkania zawodnicy Polonii 1908 Marcin-
ki umiejętnie się bronili, nastawiając 
się na grę z kontry i szukając swoich 
szans przy stałych fragmentach. Przy-
jezdni tymczasem starali się atakować, 
lecz biało-niebiescy solidnie rozbijali 
kolejne ataki rywala. Regulaminowe  
dziewięćdziesiąt minut nie wystarczy-

ło, aby któraś z drużyn zdobyła bram-
kę na wagę awansu. O tym, kto zagra 
w 1/8 finału, miały zdecydować rzuty 
karne. Polonia 1908 Marcinki w kon-
kursie jedenastek triumfowała 8:7. W 
szeregach ekipy z Alei Marcinkowskie-
go karnego na gola zamienili: Patryk 
Słupianek, Dawid Stempin, Dawid 
Rachel, Maksym Tsymbal, Piotr 
Zaremski, Damian Kurzawa, Ber-
nard Fai Ndukong i Piotr Kubot. Do 
siatki nie trafili Remigiusz Pastucha i 
bramkarz Kamil Kosut. Golkiper kęp-
nian obronił jednak dwa strzały rywali, 
czym znacznie przyczynił się do awan-
su drużyny z Alei Marcinkowskiego. W 
kolejnej rundzie kępnianie zmierzą się 
ze zwycięzcą pary LKS Gołuchów – Ja-
rota Jarocin. Do tej pory rozegrano trzy 
spotkania 1/16 finału. Oprócz Polonii 
1908 Marcinki Kępno w kolejnej fazie 
zameldowały się już Sokół Kleczew i 
Huragan Pobiedziska. Spotkania 1/16 
finału zostaną dokończone w środę, 19 
kwietnia. Kolejne rundy odbędą się 1 
maja (1/8 finału), 10 maja (ćwierćfina-
ły) i 24 maja (półfinały). Wielki finał, 
którego stawką będzie przepustka do 
rozgrywek szczebla centralnych zapla-
nowano z kolei na 14 czerwca. W loso-
waniu pierwszego etapu wojewódzkich 
zmagań szczęście uśmiechnęło się do 
Noteci Czarnków, Jaroty II Jarocin, Tar-
novii Tarnowo Podgórne oraz Kotwicy 
Kórnik. Zespoły te otrzymały wolny los 
i bez konieczności gry zameldowały się 

w 1/8 finału szczebla wojewódzkiego. 
W 1/8 finału Noteć Czarnków zmierzy 
się ze zwycięzcą pary Kania Gostyń – 
Pogoń Nowe Skalmierzyce, rezerwy 
Jaroty Jarocin czekają na lepszego z me-
czu Mieszko Gniezno – Centra Ostrów 
Wielkopolski, Tarnovia Tarnowo Pod-
górne zagra ze Szturmem Junikowo-Po-
znań, a Kotwica Kórnik zmierzy się ze 
zwycięzcą pary Iskra Szydłowo – Unia 
Swarzędz.                                           BAS

Wyniki 1/16 finału

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno 	2 (0) | 8
MKS Victoria Września			  2 (1) | 7
Bramki: 0:1 Mateusz Majer - 13’, 0:2 Maciej 
Szczublewski - 51’, 1:2 Bernard Fai Ndukong - 
52’, 2:2 Remigiusz Pastucha - 73’.
Rzuty karne: 0:1 Jakub Groszkowski (+), 1:1 
Patryk Słupianek (+), 1:2 Szymon Krawczyński 
(+), 2:2 Dawid Stempin (+), 2:3 Adrian Kru-
szyński (+), 3:3 Dawid Rachel (+), 3:3 Hubert 
Szaufer (-), 3:3 Remigiusz Pastucha (-), 3:3 Or-
lande Kpassa (-), 3:3 Kamil Kosut (-), 3:4 Igor 
Sarnowski (+), 4:4 Maksym Tsymbal (+), 4:5 
Adrian Szaufer (+), 5:5 Piotr Zaremski (+), 5:6 
Maciej Szczublewski (+), 6:6 Damian Kurzawa 
(+), 6:7 Hubert Bartkowski (+), 7:7 Bernard Fai 
Ndukong (+), 7:7 Arkadiusz Wolniewicz (-), 8:7 
Piotr Kubot (+).
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Patryk Słu-
pianek, Bernard Fai Ndukong, Damian Kurzawa, 
Piotr Kubot, Dawid Stempin, Eryk Rozdolski, 
Maksym Tsymbal, Piotr Zaremski, Remigiusz Pa-
stucha, Dawid Rachel. Trener: Marcel Surowiak.
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Z KART HISTORII / Polonia Kępno – Sokół Kleczew – 0:5

Ćwierćfinałowy horror 
i szczęśliwy los w 1/2

W czerwcu 2014 roku piłkarze Po-
lonii napisali kolejny rozdział w ponad 
stuletniej historii klubu. Biało-niebie-
scy po wygranej z Orłem Mroczeń 1:0 
i zdobyciu Okręgowego Pucharu Polski 
stanęli przed szansą powalczenia o Wo-
jewódzki Puchar Polski. Stawką było 
nie tylko miejsce w historii, ale prawo 
reprezentowania województwa wiel-
kopolskiego w rozgrywkach szczebla 
centralnego. W rozgrywkach Pucharu 
Polski w sezonie 2013/2014 piłkarze 
Polonii wyeliminowali trzy drużyny 

z czwartej ligi. Najpierw, w półfinale 
okręgowym, biało-niebiescy pokonali 
Piasta Kobylin 5:1, następnie w finale 
ograli Orła Mroczeń, a w ćwierćfinale 
wojewódzkim wyeliminowali Iskrę 
Szydłowo. – Chcemy, aby nasz pucha-
rowy sen trwał jak najdłużej. Gdyby-
śmy wygrali tylko jeden mecz, można 
by mówić o szczęśliwym zbiegu oko-
liczności, tymczasem ta seria świad-
czy, że to nie był przypadek. Widać, że 
w tej młodej drużynie drzemie spory 
potencjał. Pomimo tych sukcesów 
nikt z nas nie obrósł w piórka. Nadal 
twardo stąpamy po ziemi i zdajemy 
sobie sprawę, że piękny pucharowy 
sen kiedyś się skończy. Mamy jednak 
nadzieję, że będzie trwał jak najdłużej 
– mówił wówczas Mariusz Strzelak, 
trener kępińskiej Polonii. Ćwierćfinał 
szczebla wojewódzkiego wzbudził spo-
re zainteresowanie, ale nie mogło być 
inaczej skoro kępnianie reprezentowali 
okręg kaliski na arenie wojewódzkiej. 
Rywalem piłkarzy z Alei Marcinkow-
skiego była wspomniana Iskra Szydło-
wo, która wygrała rozgrywki o Puchar 
Polski OZPN Piła. Kępnianie nie byli 
faworytem tego starcia, ale że ogry-
wać faworyzowane zespoły potrafią, 
pokazali już niejednokrotnie. Gospo-

Rozgrywki Pucharu Polski na szczeblu okręgowym i wojewódzkim w sezonie 2013/2014 przyniosły wiele niespodzianek. Jedną z nich była pucharowa 
przygoda występującej wówczas w klasie okręgowej Polonii Kępno. Najpierw 21 maja 2014 roku piłkarze z Alei Marcinkowskiego po raz drugi w historii 
zdobyli Puchar Polski na szczeblu okręgu kaliskiego. Sięgnięcie po to trofeum, w pamiętnym finale z Orłem Mroczeń, otworzyło biało-niebieskim furtkę 
do rozgrywek wojewódzkich. W czerwcu 2014 roku okazało się, że to, co przed startem pucharowego sezonu 2013/2014 wydawało się tylko marzeniem, 
okazało się faktem. Polonia Kępno najpierw wyeliminowała czwartoligową Iskrę Szydłowo i po raz pierwszy w historii miała zagrać w finale Pucharu 
Polski na szczeblu województwa wielkopolskiego. Rywalem kępnian w grze o wojewódzkie trofeum i przepustkę do rozgrywek centralnych był trzecio-
ligowy Sokół Kleczew

Kopciuszek na pucharowym balu
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. 26 czerwca 2014 roku, Stadion Miejski w Kępnie ponownie stał się sceną 
ostatniego aktu sezonu piłkarskiego w województwie wielkopolskim. Nieco ponad miesiąc wcześniej Polonia Kępno po raz drugi w historii sięgnęła po Puchar Polski 
w okręgu kaliskim. Zgarnięcie tego trofeum było jednocześnie przepustką do rozgrywek wojewódzkich. Po zwycięstwie nad Iskrą Szydłowo w ćwierćfinale tych rozgry-
wek, apetyty kępińskich piłkarzy i kibiców były jeszcze większe. Ostatnim akordem sezonu i pucharowej przygody był dla kępnian historyczny finał z Sokołem Kleczew. 
Trzecioligowiec, który w sezonie 2013/2014 otarł się o drugą ligę, wybił jednak biało-niebieskim marzenia o grze w rundzie przedwstępnej Pucharu Polski na szczeblu 
centralnym. Porażka 0:5 zakończyła i tak bardzo udaną przygodę kępnian z Pucharem Polski. Polonia zaprzepaściła tym samym wielką szansę, bo w przypadku zwycię-
stwa nad Sokołem i awansu kępnianie już w rozgrywkach centralnych mogli spotkać się z drugoligowym wówczas Zagłębiem Sosnowiec.

darze zaczęli jednak fatalnie. Już w 7. 
minucie niezdecydowanie obrońców i 
bramkarza biało-niebieskich wykorzy-
stał Artur Kwiatkowski. W pierwszej 
połowie przewaga Iskry była wręcz 
bolesna dla oczu. – Co tu dużo mó-
wić, zagraliśmy jak frajerzy. Prezen-
towaliśmy się dzisiaj katastrofalnie. 
Uważam jednak, że nawet przy tak 
fatalnej dyspozycji mogliśmy strzelić 
dwie, trzy bramki i ustawić sobie ten 
mecz – grzmiał po meczu Tomasz 
Kowalski, trener Iskry Szydłowo. 
Biało-niebiescy szczęśliwie przetrwali 
nawałnicę przyjezdnych w pierwszej 

połowie i po zmianie stron wzięli się do 
odrabiania strat. Gospodarze zupełnie 
zmienili styl gry. Kiedy w 70. minucie 
sędzia wskazał na „wapno” po faulu 
na szarżujący w polu karnym Jakubie 
Góreckim, wydawało się, że miejsco-
wi dopną wreszcie swego. Niestety, 
intencje Michała Góreckiego wyczuł 
golkiper Iskry. Siedem minut później 
szczęście po raz kolejny uśmiechnęło 
się do polonistów. Łukasz Skwarek 
ujrzał drugi żółty kartonik i przyjezdni 
musieli kończyć mecz w dziesiątkę. Od 
tego momentu przewaga kępnian rosła 
coraz bardziej. To, co jednak wydarzy-
ło się w ostatnich fragmentach spotka-
nia, to chyba nawet sam mistrz horroru, 
Alfred Hitchcock, lepiej by tego nie 
wyreżyserował. W 90. minucie do wy-
równania doprowadził Jakub Górecki, 
strzelając z piętnastego metra. Uskrzy-
dleni tym faktem gospodarze ruszyli 
do kolejnego szturmu. W szóstej, ostat-
niej minucie doliczonego czasu gry je-
den z obrońców z Szydłowa zagrał pił-
kę ręką i sędzia bez zawahania wskazał 
na jedenasty metr. Tym razem do piłki 
podszedł Marcin Gruszka i pewnym 
strzałem wprowadził kępnian do finału 
wojewódzkiego. Stało się bowiem klub 
z Kępna podczas losowania pucharo-

wej drabinki otrzymał w półfinale wol-
ny los i nie musiał wybiegać na boisko 
w tej fazie rywalizacji. 
Kopciuszek ze snu wybudzony

Finałowym rywalem kępnian 
był Sokół Kleczew, który w sezonie 
2013/2014 otarł się o drugą ligę. Trze-
cioligowiec wybił Polonii marzenia 
o grze w rundzie przedwstępnej Pu-
charu Polski na szczeblu centralnym. 
Piłkarze z Alei Marcinkowskiego, 
mimo iż do straty pierwszej bramki 
zagrali całkiem przyzwoicie, ulegli 
trzecioligowcom z Kleczewa aż 0:5. – 
Odpadamy, ale każdy z nas może spo-
kojnie spojrzeć w lustro. Zrobiliśmy 
wszystko, co w naszej mocy, ale dziś 
rywal okazał się po prostu zbyt mocny 
– mówił po meczu Marcin Gruszka, 
napastnik Polonii i jeden z bohaterów 
sezonu sprzed sześciu lat. Początek fi-
nału, który rozegrano w czwartek, 26 
czerwca był dosyć wyrównany. Polo-
nia mimo absencji Piotra Cierlaka i 
Huberta Góreckiego grała z zębem, 
walczył Marcin Gruszka, a środkiem 
próbował dyrygować Wojciech Dry-
gas. Wszystko skończyło się jednak w 
22. minucie, kiedy Jakub Dębowski 
pokonał nie najlepiej interweniujące-
go Jakuba Pieprzyka. Gospodarze 
jeszcze w pierwszej połowie mogli, 
a właściwie powinni doprowadzić 
do wyrównania, ale w dogodnej sy-
tuacji pomylił się Michał Górecki. 
Po zmianie stron goście z Kleczewa 
kontrolowali wydarzenia na boisku 
i w ostatnich trzydziestu minutach 
spotkania zupełnie rozbili opadający 
z sił zespół gospodarzy. W 60. minu-
cie prowadzenie Sokoła podwyższył 
Łukasz Cichos, który w przeszłości 
występował między innymi w ekstra-
klasie w barwach Korony Kielce oraz 
pierwszoligowej Termalice Bruk-Bet 
Nieciecza. Jedenaście minut później, 
po trafieniu Pawła Lisieckiego, kle-
czewanie prowadzili już 3:0. Ostatnie 
dwie bramki padły w ostatnich ośmiu 
minutach spotkania. Najpierw w 82. 
minucie prowadzenie gości podwyż-
szył Łukasz Cichos, a następnie w 
86. minucie wynik spotkania ustalił 
Arkadiusz Bajerski. – Przegraliśmy 
wysoko, może nawet zbyt wysoko, ale 
i tak trzeba się cieszyć, bo doszliśmy 
bardzo daleko. Chcieliśmy, aby ta 
pucharowa przygoda trwała jak naj-
dłużej. Cóż, nie udało się i po prze-
granym finale musieliśmy skupić się 
na zbliżającym się sezonie ligowym 
– wspomina Mariusz Strzelak, ówcze-
sny trener Polonii Kępno.

Zaprzepaszczona szansa
Finałowa porażka z trzecioligow-

cem z Kleczewa sprawiła, że gracze z 
Alei Marcinkowskiego zaprzepaścili 
wielką szansę, bo w przypadku zwy-
cięstwa nad Sokołem i awansu kęp-
nianie już w rozgrywkach centralnych 
mogli spotkać się z drugoligowym 
wówczas Zagłębiem Sosnowiec. A 
tak wielkie, piłkarskie święto miało 
miejsce w Kleczewie. Sokół w sezonie 
2014/2015 kontynuował walkę w roz-
grywkach centralnych Pucharu Polski. 
I już w rundzie przedwstępnej sprawił 
ogromną niespodziankę wyrzucając za 
burtę drugoligowca z Sosnowca (wygra-
na w karnych 5:4). W rundzie wstępnej 
kleczewianie wyeliminowali Unię Solec 
Kujawski (3:0) i nagrodą za dotychczaso-
we występy miał być pojedynek z Mie-
dzią Legnica. Pierwszoligowiec okazał 

się już zbyt wymagający. Sokół poraż-
ką z Miedzią 1:4 zakończył pucharową 
przygodę, która rozpoczęła się 26 czerw-
ca na Stadionie Miejskim w Kępnie. Po-
lonia Kępno i Sokół Kleczew od pamięt-
nego finału w 2014 roku nie miały okazji 
zagrać ze sobą czy to w rozgrywkach 
pucharowych, czy ligowych. Wspo-
mnienia pozostają jednak wciąż żywe 
bowiem lato 2014 okazało się jednym z 
najlepszych okresów w dziejach Sokoła 
Kleczew. Z kolei dla kępnian okres ten 
był początkiem pasma sukcesów, które 
zespół osiągał za czasów trenera Mariu-
sza Strzelaka. To pod wodzą trenera z 
Kluczborka Polonia w 2014 roku sięgnę-
ła po Okręgowy Puchar Polski i awanso-
wała do finału Wojewódzkiego Pucharu, 
a już rok później wywalczyła upragniony 
i długo wyczekiwany awans do czwar-
tej ligi.                                                BAS

finał wojewódzkiego 
pucharu polski 2013/2014

Czwartek, 26 czerwca 2014 r. – Kępno / Stadion Miejski
KKS Polonia Kępno – KS Sokół Kleczew – 0:5 (0:1)

Bramki: 0:1 Jakub Dębowski - 22’, 0:2 Łukasz Cichos - 60’, 
0:3 Paweł Lisiecki - 71’, 0:4 Łukasz Cichos - 82’, 0:5 Arkadiusz Bajerski - 86’.

Polonia: Jakub Pieprzyk – Damian Mierzchała, Patryk Jarema, Damian 
Kurzawa (K), Bartosz Mikołajek, Łukasz Walczak, Wojciech Drygas (Rafał 
Stramowski - 75’), Patryk Pasiak (Adrian Kurzawa - 82’), Michał Górecki 

(Robert Radefeld - 67’), Jakub Górecki (Dawid Fabisiak - 62’), 
Marcin Gruszka. Trener: Mariusz Strzelak.

Sokół: Hubert Świtalski – Kamil Krzyżanowski, Mikołaj Pingot, Robert Sierant, 
Sebastian Śmiałek, Tomasz Kowalczuk (Piotr Kurminowski - 75’), Łukasz 

Urban (Paweł Lisiecki - 46’), Norbert Grzelak (Sebastian Polody - 75’), Jakub 
Dębowski (K), Krystian Sobieraj (Arkadiusz Bajerski - 46’), Łukasz Cichos. 

Trener: Tomasz Mazurkiewicz.
Sędziowali: Arkadiusz Koronka (Gniezno) oraz Mariusz Sikorski (Gniezno) 

i Marcin Stachowski (Gniezno).

Mariusz Strzelak (trener Polonii Kępno)
Pierwsza połowa w naszym wykonaniu mogła się podobać. Cóż mogę 

powiedzieć po tym finale. Nie chciałbym się usprawiedliwiać, ale w naszym 
zespole brakowało dziś Piotrka Cierlaka i Huberta Góreckiego. Zdawaliśmy 
sobie sprawę z tego, że w pojedynku z takim rywalem będzie bardzo ciężko, 
ale trudno pogodzić się z tak wysoką porażką. Chcieliśmy pokazać pazur i 
kontynuować przygodę w Pucharze Polski, ale niestety żegnamy się z tymi 

rozgrywkami. Mimo wszystko uważam, że i tak doszliśmy bardzo daleko, a gra 
w finale jest i tak kolejnym historycznym momemtem w dziejach klubu.

Tomasz Mazurkiewicz (trener Sokoła Kleczew)
Mieliśmy bardzo dużo problemów na samym początku. Mam sporo uwag 

do swoich zawodników o pierwszy kwadrans, bowiem nie potrafiliśmy 
odpowiednio wejść w ten mecz. Na pewno w pewnym stopniu było to 
spowodowane zmęczeniem sezonem, który był dla nas bardzo długi i 

wyczerpujący. W drugiej połowie dzisiejszego spotkania grało nam się już 
nieco łatwiej bowiem piłkarze Polonii opadli z sił. Cieszę się z tej wygranej 

bowiem triumf w finale Pucharu Polski jest dla naszej drużyny i klubu udanym 
zwieńczeniem sezonu.

Pomeczowe wypowiedzi

Sokół Kleczew w miażdżący sposób wygrał finał Pucharu Polski w Wielkopolsce. Kępnianie 
mimo porażki 0:5 i tak mogli schodzić z boiska z podniesionymi głowami. W czerwcu 2014 
roku okazało się, że to, co przed startem pucharowego sezonu 2013/2014 wydawało się 
tylko marzeniem, okazało się faktem (Fot: Daria Wierzba).
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G£OS TRZCINICY
marzec 2023, nr 11 (1279)

8 marca br. był dniem wyjątkowym 
w Szkole Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Panowie stanę-
li na wysokości zadania i przygotowali 

W Szkole Podstawowej w Opatowie uczniowie nie zapo-
mnieli o swoich koleżankach oraz nauczycielkach

wspaniałe poczęstunki, serdeczne i 
szczere życzenia oraz wspaniałe poda-
runki dla wszystkich kobiet, tych ma-
łych i dużych.                            Oprac. m

Chłopcy pamiętają 
o dziewczynkach

10 marca br. z okazji święta wójt 
gminy Adam Kopis zaprosił soł-
tysów z terenu gminy na uroczyste 
zebranie. Spotkanie rozpoczęło się 
od słów podziękowań za trudy pracy 
włodarzy sołectw oraz życzeń pod 
ich adresem. - Składam serdeczne 
podziękowania i słowa uznania za 
ciężką pracę i zaangażowanie w 
realizację określonych celów oraz 
działalność na rzecz rozwoju i po-
prawy jakości życia całej społeczno-
ści gminy Łęka Opatowska – dzię-
kował A. Kopis, wręczając sołtysom 
okolicznościowe upominki.

Na co dzień zajmują się sprawami swoich lokalnych społeczności. Są najbliżej mieszkań-
ców i codziennie starają się rozwiązywać ich problemy. Funkcja sołtysa, o której mowa, 
ma wielowiekową tradycję i coroczne święto, które obchodzone jest 11 marca

Sołtysi świętowali

A. Kopis wraz ze współpracownikami 
składa życzenia sołtysom

W turnieju wzięło udział 24 
uczniów szkół podstawowych z Ze-
społu Szkół w Laskach i Zespołu 
Szkół w Trzcinicy oraz 1 uczeń ze 
szkoły ponadpodstawowej. Prze-
wodniczący komisji dh Leszek Ga-
wiński powitał wójta gminy Trzci-
nica Grzegorza Hadzika, Zarząd 
Gminny ZOSP RP, komisję turnieju, 
zawodników i opiekunów. Komisja 
pracowała w składzie: przewodniczą-
cy dh Leszek Gawiński, sekretarz 
dh Mateusz Piędzioch, członkowie: 
dh Tomasz Kulak, dh Zbigniew 
Grześniak, dh Zbigniew Hoja, dh 
Krzysztof Waloszczyk, dh Robert 
Szczapa i dh Kazimierz Bednarek. 

W zajęciach wzięli udział dzieci 
i młodzież w wieku 10-18 lat z terenu 
gminy Trzcinica. 

Zajęcia zostały przeprowadzone 
przez wykwalifikowanego trenera z 
Planety Robotów. - Podczas spotka-
nia uczestnicy mieli okazję rozwinąć 
swoją kreatywność, budując roboty 
oraz nauczyć się programowania 

25 lutego br. Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy oraz 
Filia Biblioteczna w Laskach we współpracy z Planetą Ro-
botów zorganizowała bezpłatne warsztaty z robotyki z wy-
korzystaniem programowalnych kostek LEGO

Warsztaty z robotyki 
dla dzieci młodzieży

blokowego. Dodatkowo dla uczest-
ników zajęć Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Trzcinicy ufundowała nie-
spodzianki (wymazywalne długopisy 
i słodkie upominki). Ponadto zostały 
również rozlosowane trzy nagrody 
specjalne – pendrive – informuje Re-
nata Gość, dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej.                    Oprac. m

Szkolny Dzień Kobiet

Zajęcia z robotyki wzbudziły 
duże zainteresowanie

Uczestnicy spotkania przy kawie 
i słodkościach rozmawiali o sprawach 
istotnych dla życia mieszkańców wsi. 
Dyskutowano o bieżących problemach, 
planach inwestycyjnych gminy oraz 
o blaskach i cieniach pracy społecz-
nej. - Jeszcze raz życzymy wszystkim 
sołtysom pomyślności, wytrwałości w 
rozwiązywaniu problemów lokalnej 
społeczności oraz samych radosnych 
dni i powodzenia w życiu osobistym – 
podsumował wójt.                       

Oprac. m

5 marca 2023 roku, w Domu Ludowym w Piotrówce odbyły się Gminne Eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

Turniej wiedzy pożarniczej

Szkoła podstawowa - klasy I-IV:
1. Remigiusz Kaczmarek

2. Emilia Durlej
3. Paulina Pieles

Szkoła podstawowa - klasy V-VIII:
1. Kacper Stężała

2. Piotr Tyra
3. Jakub Hofman

Szkoły ponadpodstawowe:
1. Iwona Warzecha

Uczestnicy wykazali się dobrą 
znajomością zagadnień z zakresu 
pożarnictwa i ochrony przeciwpo-
żarowej. Test składał się z pytań za-
mkniętych. W przypadku uzyskania 
tej samej liczby punktów uczniowie 
przystąpili do dogrywki.

Dwóch najlepszych zawodników 
z każdej kategorii wiekowej będzie 
reprezentować gminę Trzcinica na 
etapie powiatowym. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody, a wszyscy uczest-
nicy dyplomy i słodkie upominki 
ufundowane przez Gminę Trzcinica. 
Na zakończenie wójt G. Hadzik po-
dziękował wszystkim uczestnikom i 
opiekunom, Zarządowi Gminnemu 

ZOSP RP, druhom z OSP Piotrówka 
oraz Komisji Konkursowej za udział 
i przygotowanie turnieju.

Oprac. m

WYNIKI TURNIEJU:

W czasie uroczystości 
władze gminy z sołtasami
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Decyzja o budowie Domu Kul-
tury w Łęce Opatowskiej zapadła w 
pierwszej połowie lat 50. XX w. Ów-
czesne władze z przychylnością usto-
sunkowywały się do rozwoju kultury 
na wsiach. Popierano powstawanie 
remiz strażackich, świetlic wiejskich, 
bibliotek, lokali gastronomicznych.

 Fundamenty pod budowę Domu 
Kultury w Łęce Opatowskiej zaczęto 
kopać w 1955 r., a budowę zakończo-
no w 1957 r. Przy budowie aktyw-
ny udział brali mieszkańcy wsi, a w 
szczególności członkowie Ochotni-
czej Straży Pożarnej, Koła Gospodyń 
Wiejskich i innych lokalnych stowa-
rzyszeń. Budynek podpiwniczony 
zbudowano z czerwonej cegły, kryty 
był dachówką. Pomieszczenia znaj-
dowały się na parterze i piętrze.

W budynku mieściła się biblio-
teka, sala widowiskowa, kluboka-
wiarnia, pomieszczenie „praktycznej 
pani”, pomieszczenia socjalne. Regu-
larnie dwa razy w miesiącu przyjeż-
dżało kino objazdowe, które cieszyło 
się ogromną popularnością. Dom 
Kultury działał 7 dni w tygodniu. 
W dni pracujące w godzinach 15.00 
– 22.00, a w dni wolne od pracy od 
godziny 14.00.

Łęka Opatowska w latach pięćdziesiątych doczekała się dużego, nowoczesnego i wielofunkcyjnego budynku pełniącego rolę Domu Kultury. Jak wspo-
minają mieszkańcy, decyzja o jego rozbiórce była pochopna i być może nie do końca przemyślana. Mający niespełna 20 lat budynek został rozebrany, 
a na jego miejscu wybudowano dzisiejszy budynek Urzędu Gminy. Historię Domu Kultury w Łęce Opatowskiej opisał lokalny miłośnik historii regionu 
Paweł Golik

Kiedyś było jakoś lepiej, czyli historia 
Domu Kultury w Łęce Opatowskiej

 Odbywały się tam uroczyste aka-
demie, posiedzenia Gminnej Rady, 
zebrania Ochotniczej Straży Pożar-
nej, Kółka Rolniczego i Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Przygotowywano się 
tam do dożynek, obchodów 1 maja. 
Realizowano szkolenia rolników z za-
kresu ochrony roślin, panie uczyły się 
krawiectwa i tkactwa. Młodzież chęt-
nie uczestniczyła w różnego rodzaju 
zajęciach kulturalnych, np.: kółku 

teatralnym i plastycznym. Przy Domu 
Kultury działał również zespół mu-
zyczny. Odbywały się tam targi książ-
ki i fachowej literatury. Organizowa-
no zabawy, wieczorki i sylwestra. W 
budynku było pianino, organy, stół 
pingpongowy, stół bilardowy i róż-
nego rodzaju gry planszowe i zręcz-
nościowe. Szczególnym zaintereso-

waniem cieszyły się szachy. Muzykę 
odtwarzano z radia i magnetofonu 
szpulowego. W klubokawiarni można 
było zjeść coś słodkiego, wypić oran-
żadę, kawę czy herbatę przy zupełnie 
umiarkowanych cenach. I co na tamte 
czasy było dużą atrakcją – obejrzeć te-
lewizję, gdyż pierwsze telewizory za-
częły dopiero pojawiać się w domach. 
Na zewnątrz budynku własnymi siła-
mi zrobiono ogródek rekreacyjny, w 
którym z pni drzew wykonano sie-
dzenia i stoliki. Oprócz mieszkańców, 
wolny czas spędzali  tam pracownicy 
wykonujący prace elektryfikacyjne 
linii kolejowej Kluczbork-Ostrów 
Wielkopolski, pracownicy, poprawia-
jący stan dróg gminnych itp.

Na początku lat siedemdziesią-
tych podjęto decyzję o rozbudowie 
budynku Domu Kultury. Miały po-

wstać tam pomieszczenia biurowe. 
Planowano dobudowanie piętra. Jed-
nak obawa o wytrzymałość ścian i 
fundamentów obciążonych dodatko-

wym piętrem spowodowały szybką i 
być może pochopną - jak wspominają 
mieszkańcy - decyzję o jego rozbiór-
ce. W miejscu rozebranego Domu 
Kultury rozpoczęto budowę Urzędu 
Gminy.

 Do dzisiejszego dnia z dużym 
sentymentem wspomina działalność 
Domu Kultury pani Janina z Łęki 
Opatowskiej – była kierowniczka 

klubokawiarni. To ona wraz z Radą 
Domu Kultury planowała i realizo-
wała wszelkiego rodzaju przedsię-
wzięcia. Pani Janina zawsze też mo-
gła liczyć na pomoc i przychylność 
mieszkańców przy prowadzeniu 
klubokawiarni. Wszyscy mieszkań-
cy wsi wspominają, że „kiedyś było 
jakoś lepiej”, ludzie się bardziej scho-
dzili, byli bardziej towarzyscy, spę-
dzali ze sobą wolny czas. 

Coraz mniejsza grupa żyjących 
mieszkańców Łęki Opatowskiej pa-
mięta, cieszący się olbrzymim zainte-
resowaniem, Dom Kultury. Ci, u któ-
rych został w pamięci i na zdjęciach, 
wspominają go z wielkim sentymen-
tem. Tam spędzano wolny czas, na-
wiązywano znajomości i przyjaźnie, 
rozwijano zainteresowania. Po jego 
rozbiórce, która miała miejsce w 
połowie lat siedemdziesiątych, funk-
cjonował bar w piwnicy pawilonu 
handlowego a także Klub Rolnika w 
budynku Urzędu Gminy, ale to już 
zupełnie inna historia.    

Paweł Golik

Pamiątkowe zdjęcie OSP Łęka Opatowska przed Domem Kultury

Młodzież w klubokawiarni

Budynek Domu Kultury - widok z zewnątrz

Kierownik klubokawiarni - pani Janina

Próba zespołu muzycznego w Domu Kultury

Uczestnicy jednego z kursów w Domu Kultury
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8 marca br. w Klubie „Senior+” 
w Bralinie świętowano Dzień Kobiet. 
We wspólnych obchodach uczestni-
czyli wójt gminy Bralin Piotr Hołoś 
oraz zastępca wójta Karol Wanzek. 
Włodarz gminy wszystkim obecnym 
paniom złożył życzenia oraz wręczył 
kwiaty. Spotkanie uświetnił występ 
dzieci z kl. 0c ze Szkoły Podstawowej 
w Bralinie. Muzyczną niespodziankę 

Dzień Kobiet w Klubie „Senior+” w Bralinie

Seniorki świętowały

dla seniorek przygotowała dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Bralinie Ewa 
Jędrysiak. Był to koncert Mariusza 
Buczka – gitarzysty, któremu poezja 
śpiewana towarzyszy od lat szkol-
nych. W repertuarze nie zabrakło 
utworów, takich jak: „Godzina Dro-
gi” Anny Jantar, „Małgośka” Mary-
li Rodowicz czy też „O mnie się nie 
martw” Kasi Sobczyk.     Oprac. KR

W ramach projektu „Szkoła przy-
jaciół Kopernika” Szkoła Podstawo-
wa w Bralinie, nosząca imię Mikoła-
ja Kopernika, podjęła się realizacji 
jednego z działań – „Lekcja z Koper-
nikiem”. W realizację tego działania 
włączyła się cała społeczność szkolna 
z podziałem na grupy wiekowe: klasy 
0-3, klasy 5-6 i klasy 6-8. 

Głównym elementem przedsię-
wzięcia było zapoznanie uczniów z 
sylwetką wybitnego polskiego uczo-
nego, jego działalnością i osiągnię-
ciami. Dzieci i młodzież z dużym 
zaangażowaniem uczestniczyły w 
prowadzonych lekcjach.

Dorota Nowak

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie podjęła się realizacji działania pn. 
„Lekcja z Kopernikiem”

Lekcja z Mikołajem Kopernikiem

Wydarzenie uświetniły 
występy dzieci

Dzieci chętnie 
uczestniczyły w zajęciach

Kampania walnych zebrań spra-
wozdawczych jednostek Ochotniczych 

Zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Bralin zakończone

Zakończyły się strażackie zebrania

Straży Pożarnych z terenu gminy Bra-
lin dobiegła końca. Zebrania odbywały 

się na przełomie  lutego i marca. Pod-
czas spotkań obecni byli: prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związku OSP 
PR w  Bralinie Marek Fras, komen-
dant gminny Bolesław Łukianowski, 
wójt Piotr Hołoś, zastępca wójta Ka-
rol Wanzek oraz przedstawiciele Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Kępnie. Podczas zebrań 
jednostki, odnosząc się do zeszłorocz-
nych planów, przedstawiały swoje 
sukcesy, dokonania, a także plany na 
kolejny rok. Wójt dziękował wszyst-
kim strażakom za poświęcenie, od-
wagę oraz gotowość niesienia pomocy 
drugiemu człowiekowi o każdej porze 
dnia i nocy.                            Oprac. KR

8 marca br. w Szkole Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Bra-
linie obchodzono Dzień Kobiet. Ten 
dzień umiliły występy przygotowane 
przez uczniów klas 1a, 1b oraz od-
działu 0c i 0a. Wszyscy zgromadze-
ni mieli okazję wysłuchać wierszy 
i piosenek oraz obejrzeć układy ta-
neczne wykonane przez uczniów. W 
trakcie występu dzieci przedstawiły, 
w sposób humorystyczny, rozmowę 
pomiędzy żoną i mężem, która roz-

Dzień Kobiet w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Koperni-
ka w Bralinie

śmieszyła publiczność. Tego dnia 
placówkę odwiedziły też wróżki 
Esmeraldy, które specjalnie z tej oka-
zji przerwały swoje tournee po Los 
Angeles i przybyły do bralińskiej 
szkoły. Wróżki w szczególności sku-
piły się na wróżbach skierowanych 
do pani dyrektor, która z zaciekawie-
niem ich wysłuchała. 

Natalia Piotrowiak, 
Katarzyna Albert, 

Dorota Augustyniak

Szkolny Dzień Kobiet

Podczas części artystycznej

Członkowie OSP zrobili 
pamiątkowe zdjęcie

Podczas jednego z walnych 
zebrań sprawozdawczych
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Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia
drobne

przyjmujemy
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

praca

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

USŁUGI HYDRAULICZNE. Tel. 505 602 594.
(TK 18/02/23)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam dom wolnostojący - Chojęcin-
-Szum. Tel. 511 297 556.

       (TK 20/03/23)

SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNO-BUDOWLANĄ 
- 1,5 ha, NAMYSŁÓW - LIGOTKA, W TYM 
0,75 ha STANOWI DZIAŁKA BUDOWLANA 
ZE STAWEM, 0,75 ha - ROLNA. CENA: 170 
TYS. ZŁ. Tel. 660 490 370.  

 (TK 19/03/23)

motoryzacja

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	

(TK 69/01/13)

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Firma Furnico 
w Baranowie zatrudni 

mężczyznę na stanowisko 
sprzedawca-magazynier. 

Mile widziane 
doświadczenie w branży 
tapicersko-meblowej. 

Zapewniamy dobre 
warunki pracy i płacy. 

Tel. 517 272 285. 
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Nawet po najdłuższej nocy nadchodzi wreszcie świt. Późną jesienią Jaśmina Mazur wraz z dwójką 
dzieci powraca do domu w Beskidach. Mimo że z tym miejscem wiąże się wiele bolesnych 
wspomnień, kobieta liczy na to, że właśnie tu uda jej się ułożyć życie na nowo. Minął ponad 
rok od odejścia jej ukochanego i Jaśmina czuje, że czas rozpocząć kolejny rozdział. Trudne 
doświadczenia nie dają jednak tak łatwo o sobie zapomnieć. Targana skrajnymi nastrojami, 
gubiąca się w domysłach, Jaśmina walczy, by wreszcie stanąć na nogi. Dla swoich synów, a przede 
wszystkim dla siebie. A wszystko to w malowniczej górskiej okolicy, z nowo poznanymi ludźmi 
u boku.

Zosia i Franek po raz pierwszy przyjeżdżają z rodzicami do Zakopanego. Dziewczynka ma 
dopiero siedem lat, ale wie, czego chce i jak postawić na swoim. Jej starszy o trzy lata brat jest 
bardziej nieśmiały. Ferie w Tatrach to dla nich wszystkich niezła lekcja. Los chce, że wynajmują 
pokoje w rodzinie ratowników TOPR-u. Gospodarz, pan Stanisław Gąsienica, jest już na 
emeryturze. Jego syn, Jędrzej, aktywnie działa w Pogotowiu. A wnuk, jedenastoletni Jaś, pójdzie 
pewnie kiedyś w ich ślady. Rodzina z Warszawy niewiele wie o górach. Jednak jedenaście dni 
z ratownikami wiele zmieni. „Mieszczuchy” nauczą się na własnych błędach, jak bezpiecznie 
zdobywać Tatry, poznają prawdziwe akcje TOPR-u i historię Pogotowia. Dowiedzą się, co to są 
lawiny, dlaczego zimą, idąc w góry, warto mieć ze sobą detektor, sondę i... łopatkę. Jak pracują 
psy lawinowe. Jak chodzić po górach, żeby się nie męczyć. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Izabela Skrzypiec-Dagnan - „Długie beskidzkie noce”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Dorota Glica - „Nie idź tam”

Krzy¿ówka nr 11

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 20 marca 2023 r.

1. I. Skrzypiec-Dagnan - „Długie beskidzkie...”,
2. D. Glica - „Nie idź tam”,
3. B. Sabała-Zielińska - „TOPR. Tatrzańska...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 10 nagrody otrzymuj¹:
M. Pacyna (Kępno), G. Seiffert 
(Baranów), A. Walczak (Rychtal).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Beata Sabała-Zielińska - „TOPR. Tatrzańska przygoda Zosi i Franka”

Marta i Piotr znają się właściwie od zawsze. Od dwóch lat tworzą szczęśliwe małżeństwo. On 
jest szanowanym lekarzem, a ona pedagogiem szkolnym w miejscowym liceum. Łączy ich 
prawdziwa miłość, ale i wspomnienie tragedii z przeszłości, kiedy w pobliskim lesie, podczas 
zorganizowanego po maturze ogniska, zostaje zamordowana przyjaciółka Marty – Karolina. Mimo 
upływu lat sprawcy do dziś nie odnaleziono. Za sprawą specjalistów z polskiego Archiwum X las 
zostaje ponownie przeszukany, świadkowie przesłuchani, pojawiają się nowe poszlaki i dowody, 
a sprawa zostaje znów otwarta. Jednocześnie Marta zaczyna dostawać anonimowe wiadomości 
sugerujące, że jej mąż, któremu ufa bezgranicznie, może mieć coś wspólnego z tragicznymi 
wydarzeniami w lesie. Czy ktoś był świadkiem morderstwa i dlaczego milczał przez tyle lat? Jak 
daleko jest w stanie posunąć się kobieta chcąca uchronić ukochanego mężczyznę 
i utrzymać wizerunek idealnego małżeństwa? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu Twoje sprawy nabiorą tempa. 
Będziesz energiczny i pomysłowy. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Przypomnisz sobie o 
swoich marzeniach i znajdziesz dobrych pomocni-
ków. Twój przykład pokaże innym, jak działać.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Zaryzykuj i zacznij realizować swoje marzenia. 
Nie czekaj do następnego tygodnia, taka szansa 
może się już nie powtórzyć! Bliscy na pewno Ci 
pomogą, tylko odważ się na ten pierwszy krok! 

Rozwiążesz swoje problemy dzięki intuicji i wła-
ściwemu wyczuciu sytuacji. Pojawisz się właśnie 
tam, gdzie trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-
tom. Uśmiechem i dowcipem zdziałasz więcej, niż 
marsową miną. 

Przed Tobą udany tydzień. Kłopotów i trudnych 
spraw będzie mniej, a okazji do zabawy i radości 
o wiele więcej. Będziesz towarzyski i bardzo wyro-
zumiały. Uda Ci się zakończyć konflikt lub pogo-
dzić ludzi, na których Ci zależy. 

W tym tygodniu chętnie zmienisz swój zwyczajny 
rozkład zajęć. Poświęcisz więcej niż zwykle czasu 
na swoje hobby i zainteresowania. Będziesz czy-
tać, dyskutować i szukać odpowiedzi na przedziw-
ne pytania. 

Ktoś zaproponuje nowy interes, ktoś wycofa się 
ze złożonych obietnic. Zamiast walczyć o stare 
sprawy, zainteresuj się nowymi możliwościami. Im 
szybciej dopasujesz się do nowych okoliczności, 
tym mniejsze będą Twoje straty i rozterki. 

Kiedy będzie Ci się wydawać, że wszystko stra-
cone, nadejdzie pomoc z zupełnie nieoczekiwa-
nej strony. Pewna wiadomość poprawi Ci humor 
i sprawi, że Twoje nadzieje odżyją. 

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na Twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował innych ludzi i w 
żadnym razie nie drwił z ich uczuć! 

Pamiętaj o swoich zasadach i wartościach. Ktoś 
może kusić Cię do ich porzucenia, mamić Cię 
obietnicą szybkiego sukcesu lub pieniędzy. Bądź 
szczery wobec siebie i postępuj tak, abyś nie mu-
siał się wstydzić przed sobą i swoimi bliskimi. 

Ktoś zarzuci Ci, że nie interesujesz się jego spra-
wami. To może być przyjaciel lub inna bliska oso-
ba, która próbuje nawiązać z Tobą kontakt. Wysłu-
chaj jej i zastanów się, czy nie ma racji. Bądź w 
tym tygodniu bardziej życzliwy i wyrozumiały.

Pokonasz przeciwnika, z którym od dawna nie da-
jesz sobie rady. Nie przemocą, ale łagodnością, 
sprytem i mądrością, udowodnisz sobie i innym, 
co potrafisz. W miłości masz szanse nawiązać 
bardzo namiętny flirt, a nawet romans. 

W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dla innych dobra. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Dr. Max” - 15.03.2023 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 16.03.2023 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
3.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 17.03.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
4	 Apteka „Pod Kasztanami” - 18.03.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
5.	 Apteka „Św. Marcina” - 19.03.2023 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
6.	 Apteka „Na Kopie” - 20.03.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
7.	 Apteka „Nowa” - 21.03.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


